
До:
НАСТАВНО -НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

За избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за предмeтите: Вовед во
филозофија, Политичка филозофија, Филозофија на моралот, Филозофсkа антропологија 

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска комисија со бр.16-302/1 од датум
31.03.2021 од Наставно-научниот совет на Филозофски Факултет, во состав: 

1. Проф.Д-р.Решат Ќахили (претседател)-редовен професор на Филозофски Факултет
при Универзитет во Тетово; 

2. Проф.Д-р  Кадри  Метај  (член)-редовен  професор  на  Филозофски  Факултет  при
Универзитет во Приштина ( во пензија); 

3. Проф.Д-р.  Ибиш  Кадриу  (член)-  редовен  професор  на  Филозофски  Факултет  при
Универзитет во Тетово; 

Во  врска  со  Конкурсот  за  избор-реизбор  на  наставник  во  сите  наставно-научни  звања  за
предметите: Вовед во филозофија, Политичка филозофија, Филозофија на моралот, Филозофска
антропологија  од  датум 17.03.2021 објавен  во  весниците “Koha”,  “Слободен  печат”  и  на  веб
страната на Универзитетот во Тетово  (www.unite.edu.mk/konkurse),  Рецензентската комисија, по
разгледувањето на документацијата за апликација, констатираше дека:
Во Конкурсот За избор-реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за предметите: Вовед
во  филозофија,  Политичка  филозофија,  Филозофија  на  моралот,  Филозофска  антропологија  е
пријавен еден кандидат: 

Доц.Д-р. Куштрим Ахмети, роден на 13.06.1984  во Куманово, државјанин на Република
Северна Македонија, со број на апликација 040316 од датум  22.03.2021.

Рецензентската  комисија,  по  резгледувањето  на  материалот  предаден  во  Конкурсот,  на
горенаведениот наслов, му го презантира овој опис:

1. Биографски податоци за канидатот 
Доц. Д-р Куштрим Ахмети е роден на 13 јуни 1984 година во Куманово. Основно училиште  го
завршил  во  Куманово  во  периодот  1992-1999  година,  додека  средно  училиште  (гимназија)
завршил во Куманово во периодот 1999-2003 година.
Студиите  ги  заврши  на  Факултетот  за  хуманистички  науки  и  уметности,  студиска  програма:
Филозофија-Социологија на Државниот  Универзитет во Тетово, во периодот 2003-2007 година.
Студиите по втор циклус ги заврши со успешно одбрана на магистерскиот труд: „Структурална
антропологија  на  Клод  Леви-Строс“  на  Филозофскиот  факултет,  Државниот  универзитет  во
Тетово, од 2008 - 2010 година
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Во 2011 година се запишува на докторски студии на Факултетот за социални науки, Деапартамент
за филозофија, Универзитет во Тирана, кои успешно ги заврши со одбрана на својата докторска
теза „Постмодерната анализа на Мишел Фуко - односот помеѓу моќта, знаењето и индивидуата.“,
во Мај 2016 година.
Од  академската  2006/07  година  е  ангажиран  како  демонстратор  во  студиската  програма:
Филозофија  -  Социологија,  на  Факултетот  за  хуманистички  науки  и  уметности,  на  ДУТ,  за
предметите од областа на филозофијата,  додека во 2007 година е избран за  Млад асистент во
студиската програма: Социологија, на Факултетот за хуманистички науки и уметности на ДУТ, за
курсеви од областа на филозофијата; додека во 2012 година беше избран за асистент на предмети
од областа на филозофијата. Од 2008 до 2012 година беше координатор за ЕКТС на Филозофскиот
факултет на ДУТ, додека од 2012 година беше раководител на студиската програма: Филозофија
на Универзитетот во Тетово.
Од  2012  година  е  избран  за  универзитетски  координатор  за  ЕКТС,  додека  од  2015  година  е
раководител на Канцеларијата за докторски студии на Универзитетот во Тетово.

2. Податоци за наставно-образовната дејност (2016-2021)

Во  2016  година  е  избран  во  наставно-научното  звање  доцент  за  предметите:  Вовед  во
филозофијата, Политичка филозофија, Филозофија на моралот, Филозофска антропологија (одлука
бр.  04-3825 /  1,  од 06.10.2016 година).  Од оваа  академска  година  ги предава и предметите  во
вториот циклус на студии: Современа етика и Современи социолошки насоки, додека во третиот
циклус предметите: Култура, морал и политика и Нови пристапи во антропологијата.

Коавтор на следниве прирачници:

 Memet  Memeti,  Lena  Damovska,  Snezaha  Mirasçieva,  Tatjana  Atanasovska,  Maja  Muhiq,
Jasmina Koçovska, Daniela Koceva,  Kushtrim Ahmeti, Maja Muhiq, Edukimi multikulturor,
Koncepte dhe metoda, Doracak, QBB LOJA, 2018 Tetovë, ISBN 978-608-66247-1-2.

 Татјана Атанасоска, Куштрим Ахмети, Лена Дамовска, Даниела Коцева, Јасмина Кочоска,
Мемет  Мeмети,  Снежана  Мирасчиева,  Маја  Мухиќ,  Алма  Тасевска,  Мултиклутурно
образование, Концепти и методи, Прирачник, ЦБС ЛОЈА, 2018, Тетово,  ISBN 978-608-
66247-0-5.

 Anita  Angeloska,  Dona  Kosturanova,  Tatjana  Stojanova  Ivanova,  Zhaneta  Çonteva,  Ilir
Mehmedi, Kushtrim Ahmeti, Oliver Stojanovski etj, Arsim qytetar për klasën e 8, Udhëzues për
nxënës, MCGO, 2019, ISBN 978-608-4529-75-0.

 Анита  Ангеловска,  Дона  Костуранова,  Татјана  Стојановска  Иванова,  Жанета  Чонтева,
Илир Мемеди, Куштрим Ахмети, Оливер Стојановски, и др., Граѓанско образование за 8
одделение, водич за ученици, МЦГО, 2019, ISBN 978-608-4529-74-3.

Исто така учествувал во реализацијата на обуката “Сеќавањето во движење”, 19-20.11.2016,  ZFD
Macedonia (Forum Ziviler Friedensdienst),  Скопје,  работилницата “RYCOnsultations – Consultation
Meetings Report Template, 21.02.2020, University of Tetova,  и летното училиште “Summer School
CHALLENGE HISTORY, Mostar, Bosnia&Herzegovina, 16-21.07.2017.
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Во  летниот  семестар  на  академската  2019/20 година   и  во  зимскиот  семестар  на  акдемската
2020/21година беше визитинг професор на Меѓународниот универзитет во Нови Пазар - Србија, за
предметите: Етика и естетика и Епистемологија (согласност бр. 02-747 / 3, датум 26.02.2020).
Кандидатот се појавува и како рецензент на универзитетскиот учебник Политичка социологија од
Ибиш Кадриу и како рецензент на трудои од областа на воспитно-образовната и научната дејност,
односно списанието  Philosophica -  International Journal of Social and Human Sciences,  Faculty of
Philosophy, University of Tetova (одлука бр.04-486 /1, датум: 11.02.2020).

3. Податоци за науно-истражувачката дејност(2016-2021)

Доц.Д-р. Куштрим Ахмети, за овиe години беше ангажиран на професионални и научни пројекти
како што се: 

 “Hate speech during the campaing of the 2020 pralamentary elections in the RNM: perceived
effects on the behavior of citiziens in intergroup relations”, Center for Peace and Transcultural
Comunication, University of Tetova (Verfication letter, 20 January 2021).

 “Anchoring Multiethnic  Youth Work in University Curricula  for  Future Teachers” (Letter  of
confirmation, March 2021).

Исто  така  активно  учествувал  и  во  проејктите  во  рамките  не  ЦЕЕПУС мрежата,  во  улога  на
институционален координатор: 

 RO-0014,  Borders  and  Bordeslines  in  Cultural  Anthropology  in  the  university  education,
CEEPUS III (Letter of Intent,14.02.2019)

 HR-1107, Philosophy and Interdisiplinary, CEEPUS III (Letter of Intent, 21.12.2018)

Kандидатот Доц.Д-р.Куштрим Ахмети ги има обавено овие трудови ( 2016-2021): 

1. Kushtrim  Ahmeti “NDIKIMI  I  NIETZSCHE-S  NË  FILOZOFINË  POSTMODERNE  TË
MICHEAL FOUCAULT”,  Vizione,  International  magazine for social  sciences,  36/2021,  ISSN
1409-8962(printed  form),  ISSN  1857-9221(online  form),  EBSCO  Host  Research  Databases,
Proquest &CiteFactor.

2. Ibrahim Neziri,  Kushtrim Ahmeti, Agon Memeti "THE RELATIONSHIP BETWEEN STUDENT
ATTITUDES TOWARD ONLINE LEARNING AND ENVIRONMENTAL FACTORS DURING
COVID-19 PANDEMIC:  THE CASE OF THE UNIVERSITY OF TETOVA"   HCI International
2021 Conference, CCIS ,ISSN: 1865-0929, DBLP, Google Scholar,  EI-Compendex, Mathematical
Reviews, SC Imago, Scopus (accepted for publication).

3. Kushtrim  Ahmeti,  Naser  Ramadani  “USING  MORAL  ATTITUDES  IN  THE  VIEW  OF

UTILITARIANISM  AND  DEFINING  THE  STAGES  OF  MORAL  DEVELOPMENT

ACCORDING TO KOHLBERG” Philosophica Vol.  7  No. 13-14 (2020),  Google Scholar,  Index

Copernicus International, EBSCO (under indexing phase).

4. Kushtrim Ahmeti “CONFESSION AS A MEANS OF PRODUCING TRUTH AND SEXUALITY

IN MICHEL FOUCAULT'S PHILOSOPHY”  Pregledi,  Periodical  for  social  issues, ISSN:  0032-
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7271, Vol.LX, Nr.3, EBSCO Publishing, INDEX COPERNICUS,ROAD (Directory of Open Access

Scholarly Resources) , CEEOL Sarajevo, september-december, 2019.

5. Kushtrim  Ahmeti  “POWER  AND  ITS  RELATIONSHIP  WITH  THE  INDIVIDUAL  IN
FOUCAULT'S POLITICAL PHILOSOPHY” European Journal of Research in Social Sciences, Vol.
7  No.  5,  2019  ISSN  2056-5429,  Google Scholar, ROAD  Directory  of  Open  Access  Scholarly
Resources,  UK, Cabells  Directories,  USA, EBSCOhost, Gale’s  Academic  Databases, Norwegian
Social Science Data Services (NSD), Open J-Gate, PKP Open Archives Harvester, ProQuest, Sherpa/
Romeo, Ulrich’s  Periodical  Directory  Impact Factor International  (IFI),  UK and  Research  Impact
Factor (RIF).

6. Kushtrim Ahmeti  “FOUCAULT’S ARCHEOLOGICAL ANALYSIS ON MAN AND HIS 
RELATIONSHIP WITH THE HUMAN SCIENCES AND ANTHROPOLOGY” PHILOSOPHICA 
Vol. 6 No. 11-12, 2019, Google Scholar, Index Copernicus International, EBSCO (under indexing 
phase).

7. Kushtrim Ahmeti, Shefik Shehu “THE RANKING OF HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS
IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA – A MECHANISM FOR INCREASING THE
QUALITY  OF  EDUCATION  OR  THE  VIOLATION/RESTRICTION  OF  UNIVERSITY
AUTONOMY?” Balkan Universities Association& Aristotle University of Thessaloniki, 5 th Annual
Conference of the Balkan Universities Associations, WORKING PAPERS,  2019.

8. Kushtrim  Ahmeti  “SEXUALITY  AS  A  HISTORY  SUBJECT  AND  ITS  RELATION  WITH
BODY AND DISCOURSES” Agora Philosophia, Philosophical Journal. KDU 105, 2018.

9. Lulzim Murtezani, Kushtrim Ahmeti “THE UNIVERSITY OF TETOVA: A GLORIOUS TEMPLE
BUILT  ON  THE  NATION’S  SACRIFICE  FOR  CULTURE  AND  JUSTICE
ACKNOWLEDGEMENT” European Journal of Interdisciplinary Studies, ISSN 2411-958X (Print)
ISSN 2411-4138 (Online), September December 2019 Volume 5, Issue 3 ,  RePEc & Ideas, Google
Scholar and Crossref.

10. Lulzim  Mehmedi,  Kushtrim  Ahmeti “THE  IMPLEMENTATION  OF  INTERETHNIC
INTEGRATION  IN EDUCATION  ACTIVITIES  IN PS  “SANDE  SHTERJOSKI”  –  KICEVO”
Philosophica Vol. 5 | No. 9, 2018, Google Scholar, Index Copernicus International, EBSCO (under
indexing phase).

11. Valentina  Gulevska,  Alma  Tasevska,  Snezana  Jovanova  Mitkovska,  Lulzim  Ademi,  Vesna
Makasevska,  Kustrim  Ahmeti,  Jelena  Brajovik  “STRENGTHENING  THE  PRE-SERVICE
TEACHER  TRAINING  SYSTEM  IN  A  MULTI-ETHNIC  SOCIETY”  RUSSIAN
PSYCHOLOGICAL JOURNAL • 2017 VOL. 14 # 4, Scopus, Ulrich’s Periodical Directory, Google
Scholar,  World  Cat,  Miar,  PBN,  JournalTOCs,  Scolary  Information(Scholersteer),  Academic
ResourceIndex(Research Bib0, BASE-Bielfeld Academic Search Engine, Turkish Education Index,
Index Copernicus, Directory of Open Acess Journals, Sherpa Romeo.

12. Ibish Kadriu, Buniamin Memedi, Kushtrim Ahmeti, “INTERCULTURAL EDUCATION IN THE
CONTEXT  OF  MACEDONIA”, Philosophica  Vol.  3  |  No.  6,  2016,  Google  Scholar,  Index
Copernicus International, EBSCO (under indexing phase).

13. Kushtrim  Ahmeti  ”KRITIKA  E  FOUCAULT  NDAJ  MODERNES  DHE  HUMANIZMIT”
Përmbledhje  e  studimeve  të  Sesionit  shkencor në  kuadrin  e Ditës  Ndërkombëtare  të  Filozofisë
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"Filozofia  postmoderne  e  Michel  Foucault”,  Fakulteti  i  Shkencave  të  Natyrës  dhe  Shkencave
Humane, Universiteti  Fan  S. Noli, Korçë, 2016

Кандидатот Доц.Д-р. Куштрим Ахмети, учествувал ови научни конференции (2016-2021): 
1. Sheruze Osmani-Ballazhi,  Kushtrim Ahmeti “Intergroup contact and interethnic attiudes: the

roel  of  school  norms”  1st  International  Scientific  Conference  on  Multicultural  Education,
December  02-04,  2020,  Center  for  Balkan  Cooperation  Loja  in  the  frames  of  the  projects:
“Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”.

2. Kushtrim Ahmeti, Naser Ramadani “Using moral attitudes in the view of utilitarianism and
defining  the  stages  of  moral  development  according  to  Kohlberg” INTERNATIONAL
CONGRESS  ON  HUMAN,  SOCIAL  SCIENCES  AND  ARTS,  Covered-  6  th  International
Conference of the Faculty of Philosophy “Migration, reason, motives and consequences in the
society”, Organized by: University of Tetova,  Tetova, Macedonia13-15 November, 2019.

3. Kushtrim Ahmeti, Shefik Shehu “The ranking of higher education institutions in the Republic
of  North  Macedonia  –  a  mechanism  for  increasing  the  quality  of  education  or  the
violation/restriction  of  University  autonomy?” Balkan  Universities  Association  2019
Conference. UN 2030 Sustainable Development Goals in the Balkan Region – The Role of the
Universities. April 17, 2019. Aristotle University of Thessaloniki. Greece.

4. Lulzim Murtezani, Kushtrim Ahmeti “The University of Tetova: A Glorious Temple Built on the
Nation’s  Sacrifice  for  Culture  and  Justice”  Acknowledgement ICSS  XX,  20th  International
Conference on Social Sciences, 6-7 September 2019 Zurich.

5. Lulzim  Mehmedi,  Kushtrim  Ahmeti “The  implementation  of  interethnic  integration  in
education activities in PS “Sande Shterjoski” – Kicevo” 5th International Scientific Conference
“MEETING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS”, Organized by:
Faculty of Philosophy   UT & ZFD Macedonia (Forum Ziviler Friedensdienst), 27-28 October,
2017.

6. Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti “The threat perception and social
distance from the refugees in relation with the scale of religiosity of the Albanian Muslims from
the  Republic  of  Macedonia” INTERNATIONAL  CONGRESS  ON  HUMAN,  SOCIAL
SCIENCES AND ARTS, Covered- 6 th International Conference of the Faculty of Philosophy
“Migration,  reason,  motives  and  consequences  in  the  society”,  Organized  by:  University  of
Tetova,  Tetova, Macedonia 13-15 November, 2019.

7. Kushtrim Ahmeti “Aristoteli dhe etika e virtytit si shpëtim i etikës bashkëkohore”  Konferencë
kombëtare me rastin e Ditës Botërore të Filozofisë  “Reflektime Aristoteliane në bashkohësi”
Departamenti i Filozofisë, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës, 16.11.2016.

8. Kushtrim  Ahmeti  “Kritika  e  Foucault  ndaj  modernes  dhe  humanizmit”  Sesioni  shkencor
“Filozofia postmoderne e Michel Foucault” ,Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave
Humane, Universiteti  Fan  S. Noli, Korçë, 18.11.2016.

9. Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri,  Kushtrim Ahmeti “Correlation between academic
achievement,  school  overload  and  satisfaction”  3rd  International  Scientific  Conference
“Pedagogy, education and instruction”, Faculty of Science and Education, University of Mostar,
21-22.10.2016.

10. Ibish Kadriu, Buniamin Memedi,  Kushtrim Ahmeti,  “Intercultural education in the context of
Macedonia”,4th International Conference of the Faculty of Philosophy ICPHF 16 “Education in
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Societies with cultural  Diversity”,  Faculty of Philosophy - UT & “Kadri  Zeka” University –
Gjilan, 28-29 October 2016.

4. Податоци за стучно-апликативна дејност (2016-2021)

Кандидат,  доц.  Д-р Куштрим Ахмети,  ја  разви професионалната  апликативната дејност
како што следува:
• Координатор за подготовка на елаборат на студиска програма од прв циклус: Филозофија
со граѓанско образование (Одлука бр. 16-546 / 1, датум: 05.06.2019)
•  Координатор за  подготовка на  елаборат за  студијата на студиската програма од втор
циклус:  Филозофија,  насока:  Современа  филозофија  (Одлука  бр.  16-85  /  1,  датум:
05.02.2021)

Од стручните активности ќе го издвоиме учеството како:
• Член на групата експерти за „Унапредување на наставата по граѓанско образование во
основните  и  средните  училишта  во  Република  Македонија“  (Одлука  02-996  /  1,  датум
29.05.2018 година)
•  Член  на  групата  експерти  за  подготовка  на  нови  наставни  содржини  за  VIII  и  IX
одделение од основно училиште по предметот Граѓанско образование (одлука 02-56 / 1,
датум 25.04.2018 година, БРО)
• Член на групата експерти за изработка на нова наставна програма за ученици од средните
стручни училишта (техничко образование) по предметот Граѓанско образование (Одлука
бр. 22200/1, датум: 07.06.2018)
• Член на работната група за подготовка на новиот Закон за научно-истражувачка дејност
(одлука бр. 15-11752 / 1, од 22.10.2021 година, МОН)
Кандидатот  исто  така  учествува  во  промотивни  активности  на  Факултетот  и
Универзитетот:
•  Отворени денови,  УТ,  презентација  на студиската програма Филозофија,  2017 година
(Потврда бр. 02-56-2, датум 19.03.2021).
•  Отворени денови,  УТ,  презентација  на студиската програма Филозофија,  2018 година
(Потврда бр. 02-56-2, датум 19.03.2021).
•  Отворени денови,  УТ,  презентација  на студиската програма Филозофија,  2019 година
(Потврда бр. 02-56-2, датум 19.03.2021).
•  Отворени денови,  УТ,  презентација  на студиската програма Филозофија,  2020 година
(Потврда бр. 02-56-2, датум 19.03.2021).
•  „ПОСВЕТУВАЈТЕ  кон  иднината“  -  промоција  на  студиските  програми  за  УТ  пред
матурантите во средните училишта во земјата, 2017 година (уверение бр. 02-56-2, датум
19.03.2021).
•  „ПОСВЕТУВАЈТЕ кон  иднината“  -  промовирање  на  студиски  програми  за  УТ  пред
матурантите во средните училишта во земјата, 2018 година (уверение бр. 02-56-2, датум
19.03.2021).
•  „ПОСВЕТУВАЈТЕ кон  иднината“  -  промоција  на  студиските  програми  за  УТ  пред
матурантите  во  средните  училишта  во  земјата,  2019  година  (уверение  бр.  02-56-2,  од
19.03.2021).
•  „ПОСВЕТЕУВАЈТЕ кон  иднината“  -  промоција  на  студиските  програми  за  УТ  пред
матурантите  во  средните  училишта  во  земјата,  2020  година  (уверение  бр.  02-56-2,  од
19.03.2021).
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5. Податоци за дејности од пошиорк интерес  (2016 - 2021)
Доц.  Д-р  Куштрим  Ахмети  е  уредник  на  Меѓународното  научно  списание  Philosophica  -
International Journal of Social and Human Sciences, Faculty of Philosophy, University of Tetova,  ISSN
1857-8454 (print), а  од 2014 година, и член на уредничкиот одбор на  Albanologjia -  International
Jounral  of  Social  and  Human  Sciences,  University  of  Tetova,  ISSN 1857-9485  (print),  додека  има
учествувано во организацискиот одбор на повеќе научни конференции од меѓународен карактер
како што се:

1. 4th International Conference of the Faculty of Philosophy ICPHF 16 “Education in Societies with
cultural  Diversity”,  Faculty  of  Philosophy -  UT & “Kadri  Zeka”  University  – Gjilan,  28-29
October 2016.

2. 5th International Scientific Conference “MEETING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES
IN THE BALKANS”,  Organized by:  Faculty of Philosophy   UT & ZFD Macedonia (Forum
Ziviler Friedensdienst), 27-28 October, 2017.

3. 3rd  INTERNATIONAL CONFERENCE ON SUSTAINABLE DEVELOPMENT (ICSD),  International
University of Sarajevo Marmara University, Tetova State University, University of New York in Tirana,
19-23 APRIL 2017, SARAJEVO-Member of the Committee.

4. SCIENTIFIC  SYMPOSIUM  OF  THE  FACULTY  OF  PHILOSOPHY.  1968  -  CHALLENGE  OF
ALBANIAN NATIONAL IDENTITY IN MACEDONIA. Faculty of Philosophy - University of Tetova.
22 December, 2018.

5. 6th  International  Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy  “Migration,  reason,  motives  and
consequences in the society”, Organized by: University of Tetova,  Tetova, Macedonia 13-15
November, 2019

6. 1st  International  Scientific  Conference  on  Multicultural  Education,  December  02-04,  2020,
Center for Balkan Cooperation Loja in the frames of the projects: “Anchoring Multiethnic Youth
Work in University Curricula for Future Teachers”

Во периодот 2016 - 2021 ги има реализирано овие студиски престоји:

 ERASMUS+  Staff  Mobility  for  Training,  19-23 October,  2020,  Varna  Technical  University,
Bulgaria (Letter of Confirmation, 23.10.2020)

 ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 04-07 November, 2018, Lithuania Business University
of Applied Sciences, Lithuania (Letter of Confirmation, 07.11.2018)

 Academic Exchange Thessaloniki (University of Macedonia, Department of Balkan, Slavic and
Oriental studies) 28.11.2019-30.11.2019, Center for Balkan Cooperation Loja in the frames of the
projects:  “Anchoring  Multiethnic  Youth  Work  in  University  Curricula  for  Future  Teachers”
(Certificate of Attendance)

 Academic  Exchange  in  Germany  (Munich,  Augsburg,  Regensburg),  04-10  November  2018,
Center for Balkan Cooperation Loja in the frames of the projects: “Anchoring Multiethnic Youth
Work in University Curricula for Future Teachers” (Certificate of Attendance)
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 Academic  Exchange  in  Germany (Viadrina  University,  Humboldt  University,  Alice  Salomon
University),  12-17 November 2017,  Center for Balkan Cooperation Loja in the frames of the
projects:  “Anchoring  Multiethnic  Youth  Work  in  University  Curricula  for  Future  Teachers”
(Certificate of Attendance).

Доц. Д-р Куштрим Ахмети е член на неколку универзитетски комисии, како што се :
• Член на Комисијата за издавачка дејност, Универзитет во Тетово (одлука на Сенатот на
Универзитетот во Тетово бр. 02-4686 / 1, датум: 12.12.2019).
•  Член  на  Комисијата  за  образование,  Универзитет  во  Тетово  (одлука  на  Сенатот  на
Универзитетот во Тетово бр. 02-4686 / 1и од: 12.12.2019 година).
•  Член  на  Комисијата  за  наука,  Универзитет  во  Тетово  (одлука  на  Сенатот  на
Универзитетот во Тетово бр. 02-4686 / 1, датум: 12.12.2019).
• Член на Комисијата за студентски стандард, Универзитет во Тетово (одлука на Сенатот
на Универзитетот во Тетово бр. 02-4686 / 1, датум: 12.12.2019).
•  Член на  Централната  комисија  за  самоевалуација,  Универзитет  во  Тетово (одлука  на
Сенатот на Универзитетот во Тетово бр. 02-4686 / 1, датум: 12.12.2019).
•  Член на Централна комисија  за  запишување студенти на прв,  втор и трет циклус,  за
учебните  годи 2016/17;  2017/18 ;  2018/19,  2019/20,  2020/21 (одлука бр.  02-56-2,  датум:
19.03.2021).

Од 2012 година успешно ја заврши задачата Раководител на студиската програма: Филозофија на
Универзитетот  во  Тетово  (02-3037  /  1,  датум:  06.07.2012),  а  дд  2012  година  е  избран  и  за
универзитетски координатор за ЕКТС (одлука бр. Датум), додека од 2015 година е раководител на
Канцеларијата за докторски студии на Универзитетот во Тетово (02-114 / 1, датум: 20.02.2015).
Кандидатот  Доц.  Д-р  Куштрим Ахмети  учествуваше  и  на  овие  обуки  и  стручни  семинари  од
меѓународен карактер:

 Participation: 2019 European Quality Assurance Forum, 21-23 November 2019 | Conference, TU
Berlin, Germany.

 Participation: Bologna Process Beyond 2020: Fundamental values of the EHEA, Bologna, June 24-
25 | 2019.

Кандидатот заедно со формуларот за апликација 040316 од датум 22.03.2021 годинадоставил и:

• Одлука за избор во наставно-научна струка Доцент;
• Диплома за научен степен доктор на науки од областа на филозофијата и одлука за 

нострификација од страна на МОН;
• Кратка биографија;
• Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии на објавени 

трудови (2016-2021);
• Копии на сертификати од учество на меѓународни конференции (2016-2021);
• Докторска дисертација;
• Потврда од матичната книга на родени;
• Потврда за државјанство;
• Сертификат за владеење на англиски јазик.
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ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА

Рецензентската комисија,  по  разгледувањето на  документацијата на  кандидатот,  врз  основа на
презентираните проценки во овој извештај, како и земајќи го предвид професионалниот развој и
искуството на кандидатот, има чест да му предложи на Наставно-научниот совет на Филозофскиот
факултет  да  Доц.Д-р. Куштрим Ахмети да биде избран за  Вонреден професор по предметите:
Вовед  во  филозофијата,  Политичка  филозофија,  Филозофија на  моралот и  Филозофска
антропологија.
Рецензентската комисија оценува дека кандидатот има научни и професионални квалитети,  и  ги
исполнува  сите  научни  и  стручни  критериуми предвидени  со  Законот  за  високо  образование,
Статутот на УТ, Уредбата за критериумите и постапките за избор во наставно-научни звања звања
на соработници, како како и други нормативни акти, да биде избран на ова наулно-наставно звање.

Тетово, 07. 04. 2021                                                                                         Рецнезентска комисија:

 
Проф.Д.р. Решат Ќахили( Претседател))

_________________________ 

                                                                                                                       
Проф.Д-р. Кадри Метај(Член)

_________________________ 

Проф.Д-р. Ибиш Кадриу(Член)

_________________________ 
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ПРИЛОГ

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-
ЗВАЊЕ

Кандидат: Куштрим Ахмети
Институција: Филозофски факултет - УТ, Тетово
Научно поле: Филозофија

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
 

Nr. Активноста  Бодови
1. Одржување на настава ( Прв циклус на студии) 99.16 бодови
1.1. Социологија на моралот(Социологија наставна насока) 2, 5 семестри 2x15x5x0.04=6
1.2. Антропологија(Социологија наставна насока) 2, 5 семестри 2x15x5x0.04=6
1.3. Антропологија (Специална едукација и рехабилитација) 2, 5 семестри 2x30x5x0.04=12
1.4. Антропологија (Педагогија; професионална насока) 2, 5  семестри 2x20x5x0.04=8
1.5. Вовед во филозофија  (ПМФ) 2, 5  семестри 2x80x5x0.04=32
1.6. Социална филозофија (Социологија, наставна насока) 2, 4  семестри 2x15x4x0.04=4.8
1.7. Политичка филозофија (Социологија  наставна насока) 2, 1 семестар 2x10x1x0.04=0.8
1.8. Политичка филозофија (Политички науки) 4, 1  семестар 4x15x1x0.04=2.4
1.9. Филозофија(Педагогија, професионална насока) 2, 5  семестри 2x20x5x0.04=8
1.10 Филозофија (Специална едукација и рехабилитација) 2, 1  семестар 2x23x1x0.04=1.84
1.11 Филозофија на моралот (Геодезија и геоинфомратика, ФПН) 2+0, 2  

семестар
2x15x2x0.04=2.4

1.12 Класични социолошки теории (Социологија наставна насока) 3, 3 семестри  3x15x3x0.04=5.4
1.13 Современи социолошки теории (Социологија наставна насока) 3, 3 семестри 3x15x3x0.04=5.4
1.14 Филозофска антропологија (Филозофија, наставна насока) 2, 1  семестар 2x14x1x0.04=1.12
2 Одржување на настава (Втор циклус на студии) 5.4 бодови
2.1 Современи социолошки правци (Социологија, Општество и глобалните 

проблеми; Културолошки студии) 
3x10x3x0.05=4.5

2.2 Современа етика (Филозофија, насока: Современа Филозофија) 3x3x2x0.05=0.9
3 Одржување на настава (Трет циклус на студии) 2.88 бодови
3.1  Култура, морал и политика (Социологија, модул: социо-политика) 3x4x2x0.06=1.44
3.2 Нови пристапи кон антропологијата (Социологија, модул; социо-култура) 3x4x2x0.06=1.44
4 Настава во школи и работилници 3 бодови
4.1 Summer  School  CHALLENGE  HISTORY,  Mostar,  Bosnia&Herzegovina,  16-

21.07.2017
1

4.2 "MemorInmotion"-Trajnimin Kujtesa në lëvizje, 19-20.11.2016,   ZFD Macedonia
(Forum Ziviler Friedensdienst), Shkup

1

4.3 RYCOnsultations  –  Consultation  Meetings  Report  Template,  21.02.2020,
University of Tetova.

1
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5 Консултации со студенти 1.7256 бодови
5.1. Социологија на моралот(Социологија наставна насока) 2, 5 семестри 15x5x0.002=0.15
5.2 Антропологија(Социологија наставна насока) 2, 5 семестри 15x5x0.002=0.15
5.3 Антропологија (Специална едукација и рехабилитација) 2, 5 семестри 30x5x0.002=0.3
5.4 Антропологија (Педагогија; професионална насока) 2, 5  семестри 20x5x0.002=0.02
5.5 Вовед во филозофија  (ПМФ) 2, 5  семестри 80x5x0.002=0.8
5.6 Социална филозофија (Социологија, наставна насока) 2, 4  семестри 15x4x0.002=0.12
5.7 Политичка филозофија (Социологија  наставна насока) 2, 1 семестар 10x1x0.002=0.02
5.8 Политичка филозофија (Политички науки) 4, 1  семестар 15x1x0.002=0.04
5.9 Филозофија(Педагогија, професионална насока) 2, 5  семестри 20x5x0.002=0.02
5.10 Филозофија (Специална едукација и рехабилитација) 2, 1  семестар 23x1x0.002=0.046
5.11 Филозофија на моралот (Геодезија и геоинфомратика, ФПН) 2+0, 2  

семестар
15x2x0.002=0.06

5.12 Класични социолошки теории (Социологија наставна насока) 3, 3 семестри  15x4x0.002=0.12
5.13 Современи социолошки теории (Социологија наставна насока) 3, 3 семестри 15x4x0.002=0.12
5.14 Филозофска антропологија (Филозофија, наставна насока) 2, 1  семестар 15x1x0.002=0.03
5.15 Современи социолошки правци (Социологија, Општество и глобалните 

проблеми; Културолошки студии) 
10x3x0.002=0.12

5.16 Современа етика (Филозофија, насока: Современа Филозофија) 3x2x0.002=0.012
5.17  Култура, морал и политика (Социологија, модул: социо-политика) 4x2x0.02=0.016
5.28 Нови пристапи кон антропологијата (Социологија, модул; социо-култура) 4x2x0.002=0.016
6 Ментор на дипломска работа 16x0.2=3.2
7 Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура 1x1=1
8 Член на комисија за оцена или одбранана на дипломска работа 21x0.2=4.2
9 Рецнезент на универзитетски учебник 4
9.1 Ibish Kadriu “Sociologji politike”, Arberia Design, 2019 4
10 Визитинг професор надво од земјата (најмалку еден семестар) 8
10.1 International University of NP, Serbia 8
11 Издавање на наставни содржини и помагала 14.4
11.1 Memet Memeti, Lena Damovska, Snezaha Mirasçieva, Tatjana Atanasovska, Maja

Muhiq,  Jasmina  Koçovska,  Daniela  Koceva,  Kushtrim  Ahmeti, Maja  Muhiq,
Edukimi multikulturor, Koncepte dhe metoda, Doracak, QBB LOJA, 2018 Tetovë,
ISBN 978-608-66247-1-2

3.6

11.2 Татјана  Атанасоска,  Куштрим  Ахмети,  Лена  Дамовска,  Даниела  Коцева,
Јасмина Кочоска, Мемет Мeмети, Снежана Мирасчиева, Маја Мухиќ, Алма
Тасевска,  Мултиклутурно образование, Концепти и методи, Прирачник, ЦБС
ЛОЈА, 2018, Тетово,  ISBN 978-608-66247-0-5

3.6

11.3 Anita Angeloska, Dona Kosturanova, Tatjana Stojanova Ivanova, Zhaneta Çonteva,
Ilir Mehmedi, Kushtrim Ahmeti, Oliver Stojanovski etj, Arsim qytetar për klasën
e 8, Udhëzues për nxënës, MCGO, 2019, ISBN 978-608-4529-75-0

3.6

11.4 Анита Ангеловска, Дона Костуранова, Татјана Стојановска Иванова, Жанета
Чонтева,  Илир  Мемеди,  Куштрим  Ахмети,  Оливер  Стојановски,  и  др.,
Граѓанско образование за 8 одделение, водич за ученици, МЦГО, 2019, ISBN
978-608-4529-74-3

3.6

11 Рецензент на трудови од областа на наставно-образованата дејност  30
11.1 Recensues i punimeve shencore të  PHILOSOPHICA, Google Scholar, Index 

Copernicus International, EBSCO (under indexing phase)
15x2=30

Вкупно 168.5656
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНСОТ  

Бр. Активност Бодови
1. Учесник на национален научен пројект 6

1.1 “Hate speech during the campaing of the 2020 pralamentary elections in the RNM:
perceived effects on the behavior of citiziens in intergroup relations”, Center for Peace
and Transcultural  Comunication University of Tetova

3

1.2 “Anchoring Multiethnic Youth Work in University  Curricula  for Future Teachers”
Center for Balkan Cooperation Loja&KURVE Wustrow, Germany, in the frames of
the German Civil Peace Services

3

2 Учесник на меѓународни научни пројекти 10

2.1 RO-0014,  Borders  and  Bordeslines  in  Cultural  Anthropology  in  the  university
education, CEEPUS III

5

2.2 HR-1107, Philosophy and Interdisiplinary, CEEPUS III 5

3. Труд  со  оригинални  научни  резултати  објавен  во  референтно
научно/професионално списание со меѓунаоден уредувачки одбор 

42.4

3.1. Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti, Agon  Memeti  "THE  RELATIONSHIP  BETWEEN
STUDENT  ATTITUDES  TOWARD  ONLINE  LEARNING  AND  ENVIRONMENTAL
FACTORS  DURING  COVID-19  PANDEMIC:  THE  CASE  OF  THE  UNIVERSITY  OF
TETOVA"   HCI International  2021 Conference,  CCIS ,  ISSN: 1865-0929,  DBLP,  Google
Scholar,  EI-Compendex,  Mathematical  Reviews,  SCImago,  SCOPUS (Accepted  for
publication)

4.8

3.2. Valentina  Gulevska,  Alma Tasevska,  Snezana Jovanova Mitkovska,  Lulzim Ademi,  Vesna
Makasevska,  Kushtrim Ahmeti, Jelena Brajovik “STRENGTHENING THE PRE-SERVICE
TEACHER  TRAINING  SYSTEM  IN  A  MULTI-ETHNIC  SOCIETY”  RUSSIAN
PSYCHOLOGICAL JOURNAL • 2017 VOL. 14 # 4, SCOPUS, Ulrich’s Periodical Directory,
Google  Scholar,  World  Cat,  Miar,  PBN,  JournalTOCs,  Scolary  Information(Scholersteer),
Academic ResourceIndex(Research Bib0, BASE-Bielfeld Academic Search Engine, Turkish
Education Index, Index Copernicus, Directory of Open Acess Journals, Sherpa Romeo.

3.6

3.3 Kushtrim Ahmeti “NDIKIMI  I  NIETZSCHE-S NË FILOZOFINË POSTMODERNE TË
MICHEAL FOUCAULT”, Vizione, International magazine for social sciences, 36/2021, ISSN
1409-8962 (printed form), ISSN 1857-9221(online form),  EBSC Host Research Databases,
Proquest &CiteFactor.

4

3.4 Kushtrim  Ahmeti “CONFESSION  AS  A  MEANS  OF  PRODUCING  TRUTH  AND
SEXUALITY IN MICHEL FOUCAULT'S PHILOSOPHY”  Pregledi,  Periodical  for  social
issues, ISSN: 0032-7271, Vol.LX, Nr.3, EBSCO Publishing, INDEX COPERNICUS,ROAD
(Directory  of  Open  Access  Scholarly  Resources) ,  CEEOLSarajevo,  september-december,
2019

4

3.5 Kushtrim  Ahmeti “POWER  AND  ITS  RELATIONSHIP  WITH  THE  INDIVIDUAL  IN
FOUCAULT'S  POLITICAL  PHILOSOPHY”  European  Journal  of  Research  in  Social
Sciences,  Vol. 7 No. 5, 2019 ISSN 2056-5429,  Google Scholar, ROAD Directory of Open
Access  Scholarly  Resources,  UK, Cabells  Directories,  USA, EBSCOhost, Gale’s  Academic
Databases, Norwegian Social Science Data Services (NSD), Open J-Gate, PKP Open Archives
Harvester, ProQuest, Sherpa/Romeo, Ulrich’s Periodical Directory Impact Factor International

4

12



(IFI), UK and Research Impact Factor (RIF).
3.6 Kushtrim Ahmeti “FOUCAULT’S ARCHEOLOGICAL ANALYSIS ON MAN AND HIS

RELATIONSHIP  WITH  THE  HUMAN  SCIENCES  AND  ANTHROPOLOGY”
PHILOSOPHICA Vol. 6 No. 11-12, 2019,  Google Scholar, Index Copernicus International,
EBSCO (under indexing phase).

4

3.7 Kushtrim Ahmeti “SEXUALITY AS A HISTORY SUBJECT AND ITS RELATION WITH
BODY AND DISCOURSES” Agora Philosophia, Philosophical Journal. KDU 105, 2018

4

3.8 Kushtrim Ahmeti,  Naser  Ramadani  “USING MORAL ATTITUDES IN THE VIEW OF
UTILITARIANISM  AND  DEFINING  THE  STAGES  OF  MORAL  DEVELOPMENT
ACCORDING TO KOHLBERG” Philosophica  Vol.  7  No.  13-14 (2020),  Google Scholar,
Index Copernicus International, EBSCO (under indexing phase).

3.6

3.9 Lulzim Murtezani,  Kushtrim Ahmeti “THE UNIVERSITY OF TETOVA: A GLORIOUS
TEMPLE  BUILT  ON  THE  NATION’S  SACRIFICE  FOR  CULTURE  AND  JUSTICE
ACKNOWLEDGEMENT” European Journal  of Interdisciplinary Studies,  ISSN 2411-958X
(print) ISSN 2411-4138 (Online), September December 2019 Volume 5, Issue 3.

3.6

3.10 Lulzim  Mehmedi,  Kushtrim  Ahmeti “THE  IMPLEMENTATION  OF  INTERETHNIC
INTEGRATION  IN  EDUCATION  ACTIVITIES  IN  PS  “SANDE  SHTERJOSKI”  –
KICEVO” Philosophica Vol. 5 | No. 9, 2018, Google Scholar, Index Copernicus International,
EBSCO (under indexing phase).

3.6

3.11 Ibish Kadriu, Buniamin Memedi, Kushtrim Ahmeti, “INTERCULTURAL EDUCATION IN
THE CONTEXT OF MACEDONIA”, Philosophica  Vol. 3 | No. 6, 2016,  Google Scholar,
Index Copernicus International, EBSCO (under indexing phase).

3.2

4 Труд со оригинални научни резултати обајвен во зборник на трудови од стручно-
научен собир со меѓунаоден одбор

6

4.1 Kushtrim  Ahmeti, Shefik  Shehu “THE  RANKING  OF  HIGHER  EDUCATION
INSTITUTIONS IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA – A MECHANISM FOR
INCREASING THE QUALITY OF EDUCATION OR THE VIOLATION/RESTRICTION
OF UNIVERSITY AUTONOMY?” Balkan Universities Association& Aristotle University
of Thessaloniki, 5th Annual Conference of the Balkan Universities Associations, WORKING
PAPERS,  2019. 

3

4.2 Kushtrim Ahmeti “KRITIKA E FOUCAULT NDAJ MODERNES DHE HUMANIZMIT”
Përmbledhje  e  studimeve  të  Sesionit  shkencor në  kuadrin  e Ditës  Ndërkombëtare  të
Filozofisë“  Filozofia postmoderne e  Michel Foucault”,Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe
Shkencave Humane, Universiteti  Fan  S. Noli, Korçë, 2016

3

5 Учество на научен / професионален собир-орална презентација 17.8
5.1 Sheruze Osmani - Ballazhi,  Kushtrim Ahmeti “Intergroup contact and interethnic attiudes:

the roel of school norms”1st International Scientific Conference on Multicultural Education,
December  02-04,  2020,Center  for  Balkan  Cooperation  Loja  in  the  frames  of  the  projects:
“Anchoring Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”

1.8

5.2 Kushtrim Ahmeti, Naser Ramadani “Using moral attitudes in the view of utilitarianism and
defining  the  stages  of  moral  development  according  to  Kohlberg” INTERNATIONAL
CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, Covered- 6 th International
Conference of the Faculty of Philosophy “Migration, reason, motives and consequences in the
society”, Organized by: University of Tetova,  Tetova, Macedonia13-15 November, 2019.

1.8

5.3 Kushtrim  Ahmeti, Shefik  Shehu “The  ranking  of  higher  education  institutions  in  the
Republic of North Macedonia – a mechanism for increasing the quality of education or the
violation/restriction  of  University  autonomy?” Balkan  Universities  Association  2019
Conference. UN 2030 Sustainable Development Goals in the Balkan Region – The Role of the
Universities. April 17, 2019. Aristotle University of Thessaloniki, Greece.

1.8

5.4 Lulzim Murtezani, Kushtrim Ahmeti “The University of Tetova: A Glorious Temple Built on
the Nation’s Sacrifice for Culture and Justice Acknowledgement ICSS XX, 20th International
Conference on Social Sciences, 6-7 September 2019 Zurich.

1.8

5.5 Lulzim  Mehmedi,  Kushtrim  Ahmeti “The  implementation  of  interethnic  integration  in
education  activities  in  PS  “Sande  Shterjoski”  –  Kicevo” 5th  International  Scientific
Conference “MEETING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS”,

1.8
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Organized by: Faculty of Philosophy  UT & ZFD Macedonia (Forum Ziviler Friedensdienst),
27-28 October, 2017.

5.6 Sheruze Osmani - Ballazhi,  Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti  “The threat perception and
social  distance  from the refugees  in  relation with the scale  of  religiosity  of  the Albanian
Muslims from the Republic of Macedonia” INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN,
SOCIAL SCIENCES AND ARTS, Covered- 6 th International Conference of the Faculty of
Philosophy  “Migration,  reason,  motives  and  consequences  in  the  society”,  Organized  by:
University of Tetova,  Tetova, Macedonia13-15 November, 2019.

1.6

5.7 Kushtrim  Ahmeti “Aristotelit  dhe  etika  e  virtytit  si  shpëtim  i  etikës  bashkëkohore”
Konferencë kombëtare me rastin e Ditës Botërore të Filozofisë “Reflektime Aristoteliane në
bashkëkohësi” Departamenti i Filozofisë, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës,
16.11.2016.

2

5.8 Kushtrim Ahmeti “Kritika  e  Foucault  ndaj  modernes  dhe  humanizmit”  Sesioni  shkencor
“Filozofia  postmoderne  e  Michel  Foucault”,  Fakulteti  i  Shkencave  të  Natyrës  dhe
Shkencave Humane, Universiteti  Fan  S. Noli, Korçë, 18.11.2016.

2

5.9 Sheruze  Osmani  -  Ballazhi,  Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti  “Correlation  between
academic  achievement,  school  overload  and  satisfaction”  3rd  International  Scientific
Conference  “Pedagogy,  education  and  instruction”,  Faculty  of  Science  and  Education,
University of Mostar, 21-22.10.2016.

1.6

5.10 Ibish Kadriu, Buniamin Memedi,  Kushtrim Ahmeti,  “Intercultural education in the context
of  Macedonia”,4th International  Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy  ICPHF  16
“Education in Societies with cultural Diversity”, Faculty of Philosophy - UT & “Kadri Zeka”
University – Gjilan, 28-29 October 2016.

1.6

6 Абстракт објавен во зборник на конференција-меѓународна 3.4
6.1 Sheruze  Osmani  -  Ballazhi,  Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti  “Correlation  between

academic  achievement,  school  overload  and  satisfaction”  3rd  International  Scientific
Conference  “Pedagogy,  education  and  instruction”,  Faculty  of  Science  and  Education,
University of Mostar, 21-22.10.2016.

0.8

6.2 Ibish Kadriu, Buniamin Memedi,  Kushtrim Ahmeti,  “Intercultural education in the context
of  Macedonia”,4th International  Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy  ICPHF  16
“Education in Societies with cultural Diversity”, Faculty of Philosophy - UT & “Kadri Zeka”
University – Gjilan, 28-29 October 2016.

0.8

6.3 Lulzim  Mehmedi,  Kushtrim  Ahmeti “The  implementation  of  interethnic  integration  in
education  activities  in  PS  “Sande  Shterjoski”  –  Kicevo” 5th  International  Scientific
Conference “MEETING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS”,
Organized by: Faculty of Philosophy  UT & ZFD Macedonia (Forum Ziviler Friedensdienst),
27-28 October, 2017.

0.9

6.4 Lulzim Murtezani, Kushtrim Ahmeti “The University of Tetova: A Glorious Temple Built on
the Nation’s Sacrifice for Culture and Justice Acknowledgement” ICSS XX, 20th International
Conference on Social Sciences, 6-7 September 2019 Zurich.

0.9

6.5 Kushtrim  Ahmeti, Shefik  Shehu “The  ranking  of  higher  education  institutions  in  the
Republic of North Macedonia – a mechanism for increasing the quality of education or the
violation/restriction  of  University  autonomy?” Balkan  Universities  Association  2019
Conference. UN 2030 Sustainable Development Goals in the Balkan Region – The Role of the
Universities. April 17, 2019. Aristotle University of Thessaloniki, Greece.

0.9

Вкупно 86.5
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СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.бр. Активност: Бодови
1 Координатор за подготовка на елаборат за студиска програма 4

1.1 • Координатор за подготовка на елаборат на студиска програма од прв 
циклус: Филозофија со граѓанско образование 

2

1.2 • Координатор за подготовка на елаборат за студијата на студиската 
програма од втор циклус: Филозофија, насока: Современа филозофија 

2

2 Експертски активности 8
2.1 •  Член  на  групата  експерти  за  „Унапредување  на  наставата  по

граѓанско  образование  во  основните  и  средните  училишта  во
Република Македонија“ 

2

2.2 • Член на групата експерти за подготовка на нови наставни содржини
за VIII и IX одделение од основно училиште по предметот Граѓанско
образование

2

2.3 • Член на групата експерти за изработка на нова наставна програма за
ученици  од  средните  стручни  училишта  (техничко  образование)  по
предметот Граѓанско образование 

2

2.4 • Член на работната група за подготовка на новиот Закон за научно-
истражувачки дејност

2

3 Учество на промотивни активности на факултетот/ институтот 8
3.1 •  Отворени  денови,  УТ,  презентација  на  студиската  програма

Филозофија, 2017 година
1

3.2 •  Отворени  денови,  УТ,  презентација  на  студиската  програма
Филозофија, 2018 година 

1

3.3 •  Отворени  денови,  УТ,  презентација  на  студиската  програма
Филозофија, 2019 година 

1

3.4 •  Отворени  денови,  УТ,  презентација  на  студиската  програма
Филозофија, 2020 година 

1

3.5 •  „ПОСВЕТУВАЈТЕ  кон  иднината“  -  промоција  на  студиските
програми за УТ пред матурантите во средните училишта во земјата,
2017 година 

1

3.6 •  „ПОСВЕТУВАЈТЕ  кон  иднината“  -  промовирање  на  студиски
програми за УТ пред матурантите во средните училишта во земјата,
2018 година 

1

3.7 •  „ПОСВЕТУВАЈТЕ  кон  иднината“  -  промоција  на  студиските
програми за УТ пред матурантите во средните училишта во земјата,
2019 година 

1

3.8 •  „ПОСВЕТЕУВАЈТЕ  кон  иднината“  -  промоција  на  студиските
програми за УТ пред матурантите во средните училишта во земјата,
2020 година 

1

Вкупно 20
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.бр Активнос Бодови 
1 Уредника на  меѓунардоно/стручно списание 3
1.1 Philosophica,  International  Journal  of  Social  and  Human  Sciences,  Faculty  of

Philosophy, State University of Tetova,  ISSN 1857-8454 (print)
3

2 Член на уредувачки идбор на меѓународно научно/стучно списание 1
2.1 Albanologjia, International Journal of Social and Human Sciences, State University of

Tetova, ISSN 1857-9485 (print)
1

3 Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир

6

3.1. 4th International  Conference of the Faculty of Philosophy ICPHF 16 “Education in
Societies  with  cultural  Diversity”,  Faculty  of  Philosophy  -  UT  &  “Kadri  Zeka”
University – Gjilan, 28-29 October 2016.

1

3.2 5th  International  Scientific  Conference  “MEETING  POINT  AND  CULTURAL
DIVERGENCES IN THE BALKANS”, Organized by: Faculty of Philosophy  UT &
ZFD Macedonia (Forum Ziviler Friedensdienst), 27-28 October, 2017.

1

3.3 3rd  INTERNATIONAL  CONFERENCE  ON  SUSTAINABLE  DEVELOPMENT
(ICSD),  International  University  of  Sarajevo  Marmara  University,  Tetova  State
University,  University  of  New York  in  Tirana,  19-23  APRIL 2017,  SARAJEVO-
Member of the Committee.

1

3.4 SCIENTIFIC  SYMPOSIUM  OF  THE  FACULTY  OF  PHILOSOPHY.  1968  -
CHALLENGE OF ALBANIAN NATIONAL IDENTITY IN MACEDONIA. Faculty
of Philosophy - University of Tetova. 22 December, 2018.

1

3.5 6th International Conference of the Faculty of Philosophy “Migration, reason, motives
and consequences in the society”, Organized by: University of Tetova, Macedonia13-
15 November, 2019.

1

3.6 1st International Scientific Conference on Multicultural Education, December 02-04,
2020, Center for Balkan Cooperation Loja in the frames of the projects: “Anchoring
Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”.

1

4 Студиски престој 5
4.1 ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 19-23 November,  2020, Varna Technical

University, Bulgaria.
1

4.2 ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 04-07 November, 2018, Lithuania Business
University of Applied Sciences, Lithuania.

1

4.3 Academic Exchange Thessaloniki (University of Macedonia, Department of Balkan,
Slavic and Oriental studies) 28.11.2019-30.11.2019,  Center for Balkan Cooperation
Loja in the frames of the projects: “Anchoring Multiethnic Youth Work in University
Curricula for Future Teachers”.

1

4.4 Academic Exchange in Germany (Munich, Augsburg, Regensburg), 04-10 November
2018,  Center for Balkan Cooperation Loja in the frames of the projects: “Anchoring
Multiethnic Youth Work in University Curricula for Future Teachers”.

1

4.5 Academic Exchange in Germany (Viadrina University, Humboldt University, Alice
Salomon University), 12-17 November 2017, Center for Balkan Cooperation Loja in
the  frames  of  the  projects:“Anchoring  Multiethnic  Youth  Work  in  University

1
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Curricula for Future Teachers”.
5 Раководител 6

5.1 Универзитетски координатор за ЕКТС 3
5.2 Раководител на Канцеларијата за докторски студии на Универзитетот во Тетово 3
6 Член на универзитетски комисии 10

6.1 • Член на Комисијата за издавачка дејност, Универзитет во Тетово 1
6.2 • Член на Комисијата за образование, Универзитет во Тетово 1
6.3 • Член на Комисијата за наука, Универзитет во Тетово 1
6.4 • Член на Комисијата за студентски стандард, Универзитет во Тетово 1
6.5 •  Член  на  Централната  комисија  за  самоевалуација,  Универзитет  во

Тетово 
1

6.6 • Член на Централна комисија за запишување студенти на прв, втор и
трет циклус, академска  година  2016/17

1

6.7 • Член на Централна комисија за запишување студенти на прв, втор и
трет циклус, академска  година  2017/18

1

6.8 • Член на Централна комисија за запишување студенти на прв, втор и
трет циклус, академска  година, 20118/19

1

6.9 • Член на Централна комисија за запишување студенти на прв, втор и
трет циклус, академска  година  2019/20

1

6.10 • Член на Централна комисија за запишување студенти на прв, втор и
трет циклус, академска  година, 2020/21

1

7 Координатор на студиска програма 1
7.1 Раководител на студиската програма: Филозофија на Универзитетот во Тетово 1

Вкупно 32

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Бодови 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 168.5656
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНСОТ  86.5
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 20
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 32

Вкупно 307.0656

Тетово, 07. 04. 2021                                                                                         Рецнезентска комисија:

 
Проф.Д.р. Решат Ќахили( Претседател))

_________________________ 

                                                                                                                       
Проф.Д-р. Кадри Метај(Член)

_________________________ 

Проф.Д-р. Ибиш Кадриу(Член)
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_________________________ 
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До:
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА

ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ

РЕФЕРАТ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

За избор - реизбор на наставник во сите наставно - научни звања за предметите:
Психологија на трудот, Психометрија, Методологјиа на психологија и психологија на

маркетинг на Филозофски Факултет на Универзитет во Тетово

Врз основа на член 2 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр.16-302/1
од  31.03.2021 година  од  Наставно  -  научниот  совет  на  Филозофскиот Факултет  од
состанокот одржан на 31.03.2021, составен од:

1. Проф. Д-р Миќереме Руси - претседател
2. Проф. Д-р Муса Мусаи- член
3. Проф. Д-р Ќуфли Османи - член

во врска со Конкурсот објавен на 27.03.2021  во дневните весници „Koхa“ и „Слободен
печат“  и  во  официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во  Тетово
(www.unite.edu.mk/konkurse),  за  избор-реизбор на  наставник  во  сите  наставно  -  научни
звања за  предметите:  Психологија  на  трудот,  Психометрија,  Методологјиа  на
психологија  и психологија  на маркетинг, Рецензентска  комисија,  по  разгледувањето  на
доставената документација за апликација, утврди дека:

I. На Конкурсот за избор - реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за
предметите:  Психологија  на  трудот,  Психометрија,  Методологјиа  на
истражување  во  психологија  и  психологија  на  маркетинг,  се  пријавил
доленаведениот кандидат:

A. Доц.  Д-р  Ибрахим  Незири, роден  на  13.06.1985 година  во  Тетово,
Општина Тетово, со државјанство: Република Северна Македонија, со
број на пријава 04-02/16 од 22.03.2021.

По  разгледувањето  на  доставената  документација  согласно  поглавје  I  точка  А,
Рецензентската комисија го претставува овој опис:

Кандидат IA: Доц. Д-р Ибрахим Незири

IA. 1 Биографски податоци

Доц.  Д-р  Ибрахим  Незири, роден  на  27.03.1989  година  во  Тетово,  Општина  Тетово,
Република Северна Македонија.

1

http://www.unite.edu.mk/konkurse


На  10.09.2008 година,  ги  заврши студиите  на прв циклус на  Филозофски Факултет во
студиска  програма  психологија на  Државниот  Универзитет  во  Тетово  со  240 ЕКТС
(диплома издадена на 16.01.2009 година) со просечна оценка 9.19, со звање: Дипломиран
психолог.

На  20.12.2010 година ги заврши постдипломските студии на Државниот Универзитет во
Тетово, на Филозофски Факултет за  Психологија-индустриска насока (60 ЕКТС). Своите
постдипломски  студии  ги  заврши со  просек  од  9.38  и  го  доби  звањето  Магистер  по
психологија-индустриска насока (диплома издадена на 11.07.2012 година).

На 26.05.2016 година ги заврши студиите на трет циклус со просек 10.00 во областа на
психологија, Факултет за социјални науки во Универзитет во Тирана-Албанија (диплома
бр.  1395  издадена  на  06.07.2016  и  сертификат  на  оценки  од  28.06.2016  година  со  бр.
207/15)  со  теза  под  наслов  „Условите  во  работната  средина  и  посветеноста  на
вработените кон организацијата“ по кој повод ја освои титулата Доктор по психологија.

На 11.11.2014 година помина на ESOL Examinations, BULATS испит со вкупно 65 поени,
заведен со студентски број: 3462.

IA.2 Работно искуство

1. Врз основа на одлуката за избор - реизбор во наставно-научно звање соработник,
од 19.12.2012 година со архивски број 04-6019 / 1 на Универзитетот во Тетово, се
потврдува дека Доц. Д-р Ибрахим Незири е избран на Универзитетот во Тетово во
студиската програма Психологија како соработник во звањето асистент.

2. Врз основа на одлуката за избор - реизбор во наставно-научно звање доцент, од
06.10.2016 година  со  архивски  број  04-3826 /  1  на  Универзитетот  во  Тетово  се
потврдува дека Доц.  Д-р  Ибрахим Незири е избран во наставното-научно звање
доцент по  предметите  Психологија  на  труд,  Психометрија  1,  Методологија  на
психологија  2  и  Психологија  на  мркетинг на  Универзитетот  во  Тетово  во
студиската програма Психологија.

3. Врз  основа  на  Решението  за  назначување  на  раководител  на  Канцеларијата  за
настава (02-115 /  1  од  20.01.2015 година),  се потврдува дека Доц.  Д-р  Ибрахим
Незири е назначен за Раководител на Канцеларијата  на настава на Универзитетот
во Тетово.

4. Врз основа на одлуката за акредитација на менторот на вториот циклус на студии
издадена  од  Советот  за  акредитација  во  Република  Северна  Македонија,  се
потврдува  дека  Доц.  Д-р  Ибрахим  Незири е  акредитиран  како  ментор  од  втор
циклус.

5. Врз основа на Одлуката за формирање комисии за подготовка на елаборати од трет
циклус на студии, Доц Д-р Ибрахим Незири е назначен за член на комисијата (бр.
16-786 / 1 од 22.05.2017 година).

6. Кандидатот  Доц.  Д-р  Ибрахим Незири бил дел  од  комисијата  за  одржување на
испитот по предметот Методологија на научно истражување на втор циклус студии
по психологија со Одлука бр. 16-403 / 2 од 03.04.2019 година.
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7. Кандидатот  Доц.  Д-р  Ибрахим Незири бил дел  од  комисијата  за  одржување на
испитот  по  предметот  Управување  со  стресот  на  првиот  циклус  на  студии  по
психологија со Одлука бр. 16-389 / 1 од 16.06.2020 година, 16-425 / 1 од 02.07.2020
година

8. Кандидатот  Доц.  Д-р  Ибрахим Незири бил дел  од  комисијата  за  одржување на
испит  по  предметот  Психологија  на  образование  на  прв  циклус  студии  по
психологија со Одлука бр. 16-520 / 1 од 28.08.2020 година.

9. Кандидатот  Доц.  Д-р  Ибрахим Незири бил дел  од  комисијата  за  одржување на
испит по Психологија  на комуникација  и говор на првиот циклус на студии по
психологија со одлука бр. 16-608 / 1 од 21.09.2020 година.

10. Кандидатот  Доц.  Д-р  Ибрахим Незири бил дел  од  комисијата  за  одржување на
испит  по  Психологија  за  управување  со  човечки  ресурси  на  првиот  циклус  на
студии по психологија со одлука бр. 16-45 / 1 од 28.01.2021 година.

11. Кандидатот Доц. Д-р Ибрахим Незири е назначен за претседател на комисијата за
подготовка на елаборат за акредитација на студии од втор циклус по психологија со
Одлука бр. 16-85 / 1 од 05.02.2021 година.

12. Со  Одлука  бр.  16-1027  /  1  од  04.12.2020  година  бил  член  на  рецензентската
комисија  за  избор  на  наставно-научна  струка  на  асистент  од  областа  на
психологијата;

13. Со Одлука бр. 16-1254 / 1 од 21.11.2019 година Доц. Д-р Ибрахим Незири беше дел
од организацискиот совет на Првиот семинар на деновите на психологија;

14. Со Одлука бр. 16-352 / 1 од 12.03.2018 година беше член на Организацискиот совет
на научниот симпозиум на Филозофскиот факултет: 1968 година - Предизвици на
албанскиот национален идентитет во Македонија “.

15. Со  Одлука  бр.  02-2386  /  1  од  04.06.2018  година  беше  член  на  комисијата  за
рецензија на наставно-научен избор на еден наставник;

16. Со  Одлука  бр.  02-4277  /  1  од  12.11.2019  година  е  назначен  за  раководител  на
работилницата  „Примена  на  статистички  методи  во  научно  истражување“  за
академскиот кадар на Универзитетот во Тетово на 15 и 16 ноември 2019 година.

17. Рецензент на научни трудови во Списанија и научни конференции за списанието
„Филозофика“ на Филозофскиот факултет (Одлука бр. 04-486 / 1 од 11.02.2020).

18. Врз основа на одлуката за формирање на комисии предвидени со статутот на ниво
на Универзитет - Универзитет во Тетово, со архивски број 02-4686 / 1 од 12.12.2019
година, се потврдува дека Доц. Д-р Ибрахим Незири е назначен за претседател на
Комисијата за издавача дејност; член на Комисијата за образование, претседател на
комисијата за студентски стандард и член на комисијата за јавни набавки.

19. Врз основа на одлуката од 31.12.2019 година Доц. Д-р Ибрахим Незири е член на
комисијата за самоевалуација на Универзитетот.

20. Peer Review сертификат од Единицата за истражувачки дејности на Универзитетот
во Тетово, за евалуација на 20 научни трудови во текот на 2021 година.

21. Визитинг професор на Меѓународниот универзитет во Нови Пазар со согласност
бр. 02-462 / 1 од 11.02.2020 година.

22. Врз основа на Потврдата со бр. 02-55 / 2 од 14.03.2021 година, се потврдува дека
Доц. Д-р Ибрахим Незири бил дел од централната комисија за прием на студенти
во прв, втор и трет циклус, за време на учебните години од 2015/16 до 2020/21.
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23. Врз основа на Потврдата бр. 02-55 / 2 од 14.03.2021 година, се потврдува дека Доц.
Д-р  Ибрахим  Незири  бил  дел  од  8  комисии  за  приемни  испити  во  текот  на
академските 2015/16 до 2020/21 година;

24. Врз основа на Потврдата бр. 02-55 / 2 од 14.03.2021 година, се потврдува дека Доц.
Д-р  Ибрахим Незири  бил  дел  од  4  комисии за  ослободување на  студентите  од
партиципација според успехот, за време на академските 2015/16 до 2020/21 година;

25. Врз основа на Потврдата бр. 02-55 / 2 од 14.03.2021 година, се потврдува дека Доц.
Д-р  Ибрахим  Незири  бил  дел  од  промотивниот  тим  на  академската  понуда  за
годините 2015/16 до 2020/21;

26. Врз основа на решенијата доставени од кандидатот,  се потврдува дека Доц. Д-р
Ибрахим Незири е назначен за ментор на теми за дипломи за триесет и два (32)
студенти во студиската програма Психологија

27. Врз основа на решенијата доставени од кандидатот,  се потврдува дека Доц. Д-р
Ибрахим Незири е назначен за ментор на магистерски трудови за 6 студенти во
студиската програма Психологија и член на комисии за преглед и одбрана на 13
магистерски тези.

IA.3 Образовна-едукативна дејност

Кандидатот  Доц.  Д-р  Агон Мемети,  откако е  избран  во оваа  наставно-научо звање,  ја
разви  својата  образовна-едукативна  активност  во  одржување  предавања,  вежби  и
консултации во првиот и вториот циклус на студии, во студиските програми: Психологија,
Ликовна уметност, Музичка уметност и Драмска уметност:

I.A.3.1 Студиска програма: Психологија
I.A.3.1.1 Прв циклус на студии

● Психометрија 1
● Психологија на маркетинг
● Методологија на психологија 2
● Компјутерска обработка на статистички податоци

I.A.3.1. Втор циклус на студии
● Напредни статистички методи во психологијата
● Обуки и консултации во организацијата

I.A.3.2  Студиска  програма:  Ликовна  уметност,  Музичка  уметност  и  Драмска
уметност

I.A.3.2.1 Прв циклус на студии
● Психологија

I.A.3.3 Студиска програма: Драмска уметност
I.A.3.3.1 Прв циклус на студии

● Психологија на труд
I.A.3.4 Докторски студии

I.A.3.4.1 Трет циклус на студии
● Методологија на научно истражување
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Според  доставената  документација  (потврда  за  учество  од  05.12.2018  година),  се
потврдува дека кандидатот Доц. Д-р Ибрахим Незири заврши четири наставни часа на
Универзитетот Тракија - Турција, во соработка со Универзитетот во Тетово.

Со  согласност  бр.  02-462  /  1  од  11.02.2020  година,  е  потврдено  дека  кандитатот  бил
визитинг професор на Меѓународниот универзитет во Нови Пазар (2 семестри).

Со  Одлука  бр.  02-4277  /  1  од  12.11.2019  година  е  назначен  за  раководител  на
работилницата „Примена на статистички методи во научно истражување“ за академскиот
кадар на Универзитетот во Тетово на 15 и 16 ноември 2019 година.

Исто така, Доц. Д-р Ибрахим Незири:
- Беше член на Комисија за рецњнзија на курсеви од областа на психологијата, на

Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово.
- Назначен  е  ментор  за  дипломска  работа  за  триесет  и  два  (32)  студенти  во

студиската програма за психологија.
- Назначен  е  за  ментор  на  шест  (6)  магистерски  тези  во  студиската  програма

Психологија-филозофија, Универзитет во Тетово.
- Назначен  е  за  член  на  Комисијата  за  одбрана  на  тринаесет  (13)  магистерски

трудови, во студиската програма Психологија-филозофија, Универзитет во Тетово.
- Рецензент на книгата Методологија во психологијата од авторот Проф. Д-р Ќуфли

Османи (издавач: Арберија Дизајн).

1.1. IA.4 Научно-истражувачка дејност

Врз  основа  на  документацијата  на  кандидатот  од  научно-истражувачка  дејност,  ќе  ги
презентираме научни трудови објавени во меѓународни научни списанија и со учество на
меѓународни научни собири.

Оваа дејност на кандидатот врз основа на доставената документација, вклучува:
- Список на научни трудови за периодот 2016-2021 година
- Печатени научни трудови за периодот 2016-2021 година
- Писмо за потврда - учесник на проектот “Hate speech during the campaign of the 2020

parliamentarz  elections  in  RNM,  perceived  effects  on  the  behavior  of  citizens in
intergroup relations” и

- Сертификат за презентација и учество на работилници и научни конференции, за
периодот 2016-2020 година.

IA.4.1 Научни печатени трудови и публикации

1. Neziri,  Ibrahim  (2021) THE  RELATIONSHIP  BETWEEN  THE  CONTINUANCE,
AFFECTIVE  AND  NORMATIVE  WORK  COMMITMENT  AND  THE  PHYSICAL,
SOCIAL AND PSYCHOLOGICAL CONDITIONS. Education  Sciences.  e-ISSN: 1308-
7274 (In press).
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2. Neziri,  Ibrahim (2021) THE  RELATIONSHIP  OF  PHYSICAL,  SOCIAL  AND
PSYCHOLOGICAL  WORK  CONDITIONS  WITH  THE  EMPLOYEE
COMMITMENT. ECONOMIC VISION International  Scientific  Journal  in  Economics,
Finance, Business, Marketing, Management and Tourism, 8 (15-16). ISSN 2545-4544 (In
Press).

3. Neziri,  Ibrahim and Memeti,  Agon (2020) ATTITUDES  OF  UNIVERSITY
PROFESSORS TOWARDS HIGHER EDUCATION IN THE REPUBLIC OF NORTH
MACEDONIA  AND  THEIR  WORK  SATISFACTION. PHILOSOPHICA  International
Journal of Social and Human Sciences, 7 (13-14). pp. 53-59. ISSN 2671-3020.

4. Neziri,  Ibrahim and Ramadani,  Naser (2019) THE  DOMINANCE  OF  THE  EGO-
STATES  AND  THE  LEVEL  OF  TEACHER’S  EFFICACY  IN  THE  WORKING
ENVIRONMENT. PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences,
6 (11-12). pp. 14-21. ISSN 2671-3020.

5. Ibrahim Neziri,  Kushtrim Ahmeti,  Agon Memeti  "THE RELATIONSHIP BETWEEN
STUDENT  ATTITUDES  TOWARD  ONLINE  LEARNING  AND  ENVIRONMENTAL
FACTORS DURING COVID-19 PANDEMIC: THE CASE OF THE UNIVERSITY OF
TETOVA"  HCI International 2021 Conference, CCIS , ISSN: 1865-0929, DBLP, Google
Scholar,  EI-Compendex,  Mathematical  Reviews,  SCImago,  Scopus  (Accepted  for
publication).

6. Ibrahim Neziri (2021)  “THE RELATIONSHIP BETWEEN THE ORGANIZATIONAL
COMMITMENT  AND  WORK  ENVIRONMENT  WITH  THE  SATISFACTION  OF
EMPLOYEES AT WORK” Vizione, International magazine for social sciences, 36/2021,
ISSN 1409-8962(printed  form),  ISSN 1857-9221(online  form),  EBSCOHost  Research
Databases, Proquest &CiteFactor.

7. Neziri,  I.  and  Kamberi,  I.  (2016).  FAMILY COHESION AND THE EFFICACY  OF
EMPLOYEES IN THE WORKING ENVIRONMENT.  Mediterranean  Journal  of  Social
Sciences MCSER-Mediterranean Center of Social and Educational Research Vol 7 No 2 /
S1.  

8. David Lacko, Jiří Čeněk , Jaroslav Točík , Andreja Avsec, Vladimir Đorđević, Ana Genc,
Fatjona  Haka,  Jelena  Šakotić-Kurbalija,  Tamara  Mohorić,  Ibrahim Neziri,  & Siniša
Subotić  (2021).  THE NECESSITY  OF TESTING MEASUREMENT  INVARIANCE  IN
CROSSCULTURAL  RESEARCH:  ON  POTENTIAL  BIAS  IN  CROSS-CULTURAL
COMPARISONS WITH INDIVIDUALISM–COLLECTIVISM SELF-REPORT SCALES. (
https://doi.org/10.31234/osf.io/9ytj3.  International  Scientific  Project: The  influence  of
socio-cultural factors and writing system on perception and cognition of complex visual
stimuli (preprint).
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IA.4.2 Научни конференции со "Abstract Book" 

1. Ibrahim  Neziri,  Jasmina  Salija  ``RESILIENCE AND  SELF-ESTEEM  OF  THE
HOMELESS  PEOPLE”.  INTERNATIONAL  CONGRESS  ON  HUMAN,  SOCIAL
SCIENCES  AND  ARTS,  6th  International  Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy
``Migration, reason, motives and consequences in the society”, Organized by: University
of Tetova,  Tetova, North Macedonia, 13-15 November, 2019.

2. Ibrahim Neziri, Manushaqe Abdiu “THE RELATION BETWEEN SOCIO-EMOTIONAL
INTELLIGENCE  AND  THE  DEGREE  OF  LONELINESS.  INTERNATIONAL
CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 6th International Conference
of  the  Faculty  of  Philosophy  “Migration,  reason,  motives  and  consequences  in  the
society”,  Organized  by:  University  of  Tetova,   Tetova,  North  Macedonia,13-15
November, 2019.

3. Sheruze  Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti  “THE  THREAT
PERCEPTION  AND  SOCIAL  DISTANCE  FROM  THE  REFUGEES  IN  RELATION
WITH THE SCALE OF RELIGIOSITY OF THE ALBANIAN MUSLIMS FROM THE
REPUBLIC  OF  MACEDONIA”  6th  International  Conference  of  the  Faculty  of
Philosophy  “Migration,  reason,  motives  and  consequences  in  the  society”,  6th
International Conference of the Faculty of Philosophy “Migration, reason, motives and
consequences  in  the  society”,  Organized  by:  University  of  Tetova,   Tetova,
Macedonia13-15 November, 2019.

4. Ibrahim  Neziri,  Agon  Memeti  “ATTITUDES  OF  UNIVERSITY  PROFESSORS
TOWARDS HIGHER EDUCATION IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA
AND THEIR JOB SATISFACTION”. Balkan Universities Association 2019 Conference.
UN 2030 Sustainable  Development  Goals  in  the  Balkan Region – The  Role  of  the
Universities. April 17, 2019. Aristotle University of Thessaloniki. Greece.

5. Sheruze  Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti  ”CORRELATION
BETWEEN  ACADEMIC  ACHIEVEMENT,  SCHOOL  OVERLOAD  AND
SATISFACTION”  3rd International  Scientific  Conference  Pedagogy,  Education  and
Instruction. Faculty of Science and Education, University of Mostar. 21-22 October 2016,
Mostar, Bosnia and Hercegovina.

6. Ibrahim Neziri,  Naser  Ramadani  “THE DOMINANCE OF THE EGO-STATES AND
THE LEVEL OF TEACHER’S EFFICACY IN THE WORKING ENVIRONMENT.  IC-
BGTI 2018, 7th International UBT Conference 2018, Psychology. October 26 - 28, 2018.

7. Naser Durmishi,  Ibrahim Neziri, Vegim Zhaku. “HYSTO-CYTOLOGIC EFFECTS ON
SPERMATOGENESIS  OF ENVIRONMENTAL,  DIETETIC,  STRESS AND PHYSICAL
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ACTIVITIES (CASE REPORT)”. 2 nd International Scientific Conference of the Faculty
of Medical Sciences (ISCFMS 2017) – “Health Care Challenges of the 21st Century”,
pp.69 13-14 October 2017, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-062-6.

I.A.4.3 Сертификати за презентација и учество

1. Certificate  of  Participation.  MemorInmotion-  Pedagogical  tool  on  culture  of
remembrance forum ZFD (Forum Civil  Peace Service) in Bosnia and Herzegovina in
partnership  with  the  Association  of  History  Teachers  of  Bosnia  and  Herzegovina
(EUROCLIO HIP BiH)

2. Certificate of Participation. Balkan Universities Association 2019 Conference. UN 2030
Sustainable Development Goals in the Balkan Region – The Role of the Universities.
April 17, 2019. Aristotle University of Thessaloniki. Greece.

3. Certificate  of Participation.  A Higher Education Quality Seminar “National Strategy,
Institutional Development and Stakeholder Influence”. June 2016. South East European
University.

4. Certificate of Participation. Twinning Project “Developing cooperation between higher
education institutions, the private sector and relevant public bodies”. February, 2017.
EU MK 13 IPA SO 01 16 R

5. ERASMUS+  Staff  Mobility  for  Training,  19-23  November,  2020,  Varna  Technical
University, Bulgaria.

6. Academic Staff Certificate of Attendance. Bilateral Agreement Programme and Planned
in  the  Study  Protocol,  Faculty  Education  “  Research  Methods”,  5  December  2018.
Trakya University.

7. Participation  in  EUA-Institutional  Evaluation  Programme.  External  evaluation  of the
higher education sector in the Republic of Macedonia. 19 April 2018

8. Certificate of Participation. 3rd International Scientific Conference Pedagogy, Education
and Instruction. Faculty of Science and Education, University of Mostar. 21-22 October
2016, Mostar, Bosnia and Hercegovina.

9. Certificate of Participation. 3rd International Symposium of Scientific Journals of Trakya
University “ How to Become Successful Authors & Editors of Scientific Journals”, 4-6
December 2018, Trakya University

10. Members  of  the  Committee.  BOOK  OF  PROCEEDING  OF  THE  3rd
INTERNATIONAL CONFERENCE ON SUSTAINABLE DEVELOPMENT (ICSD)
19-23 APRIL 2017, SARAJEVO

IA.5 Применета и професионална дејност на кандидатот

Кандидатот, Доц. Д-р  Ибрахим Незири,  на  професионално-применета активност, ги има
слдениве активности (врз основа на одлуките споменати погоре).

1. Учество во изработката на елаборатите за акредитација  на трет и втор циклус за
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студиската програма: Психологија.

2. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2016-2021

3. Учесник во активностите:  Отворени денови на Универзитетот во Тетово 2016-
2020

IA.6 Дејности од поширок интерес

Врз  основа  на  доставената  документација,  кандидатот  Доц.  Д-р  Ибрахим  Незири
активностите  од  поширок  интерес  ги разви како што следува (врз  основа на  одлуките
споменати во точка IA.2):

1. Е наазначен за раководител на Канцеларијата за образование на Универзитетот во
Тетово од 20.01.2015 година.

2. Врз основа на одлуката за формирање на комисии предвидени со статутот на ниво
на Универзитет - Универзитет во Тетово, со архивски број 02-4686 / 1 од 12.12.2019
година,  се  потврдува  дека  Доц.  Д-р  Ибрахим  Незири  е  назначен  за  член  на
Комисијата за образование;  претседател на комисијата за студентски стандард и
член на комисијата за јавни набавки.

3. Врз основа на одлуката од 31.12.2019 година, доктор д-р Ибрахим Незири е член на
комисијата за самоевалуација на Универзитетот.

4. Врз основа на Потврдата бр. 02-55 / 2 од 14.03.2021 година се потврдува дека Доц.
Д-р Ибрахим Незири бил дел од централната комисија за прием на студенти во прв,
втор и трет циклус, за време на учебните 2015/16 до 2020/21 година;

5. Врз  основа  на  Потврдата  бр.  02-55 /  2  од  14.03.2021 година  се  потврдува  дека
доктор д-р Ибрахим Незири бил дел од 8 комисии за приемни испити во текот на
академските 2015/16 до 2020/21 година;

6. Врз основа на Потврдата бр. 02-55 / 2 од 14.03.2021 година, се потврдува дека Доц.
Д-р  Ибрахим Незири  бил  дел  од  4  комисии за  ослободување на  студентите  од
партиципација според успехот, за време на академските 2015/16 до 2020/21 година;

7. Извршена  ЕРАЗМУС  +  Мобилност  на  персоналот  за  обука  на  Varna  Technical
University - Бугарија (Писмо за потврда од 23.10.2020).

8. Бил член на комисиите за одржување на разни испити (според одлуките во точката
I.А.1).

9. Член на организациониот совет: 5th INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE
FACULTY  OF  PHILOSOPHY  “MEETING  POINT  AND  CULTURAL
DIVERGENCES IN THE BALKANS” ICFPH2017 UNIVERSITY OF TETOVA, 27 –
28 October, 2017, Tetova, Macedonia

10. Член на организациониот совет: SCIENTIFIC SYMPOSIUM OF THE FACULTY
OF PHILOSOPHY. 1968 - CHALLENGE OF ALBANIAN NATIONAL IDENTITY
IN MACEDONIA. Faculty of Philosophy - University of Tetova. 22 December, 2018

11. Член  на  организациониот  совет.  BOOK  OF  PROCEEDING  OF  THE  3rd
INTERNATIONAL CONFERENCE ON SUSTAINABLE DEVELOPMENT (ICSD)
19-23 APRIL 2017, SARAJEVO
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12. Член на организациониот совет: International Congress on Human, Social Sciences
and Arts. International Congress on Human, Social Sciences and Arts. November 13th –
15th, 2019. Tetova, Republic of North Macedonia

IA.7 Образец за изборниот извештај во наставно-научно звање

Во прилог го приложуваме образецот за извештајот за избор во наставно-научнo звање.
Кандидатот  Доц.  Д-р  Ибрахим Незири има  вкупно  294.7 поени,  и  тоа  за:  Образовна-
едукативна дејност - 170.5 поени, научно-истражувачка дејност - 61.2 поени, применета и
професионална дејност - 14 поени и Дејности од поширок интерес - 49 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 170.5

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 61.2

ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 14

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 49

Вкупно 294.7

II. ЗАКЛУЧОК

Согласно  поглавје  I,  овој  реферат  завршува  со  рецензија  на  еден  кандидат.  Според
горенаведениот опис за кандидатот од поглавје I на овој реферат и условите за избор -
реизбор на наставник во сите наставно-научни звања за предметите: За избор - реизбор на
наставник во сите наставно -  научни звања за предметите: Психологија на трудот,
Психометрија,  Методологјиа  на  психологија  и  психологија  на  маркетинг,  според
конкурсот, кандидатот  IA Доц. Д-р  Ибрахим Незири, во документацијата доставена со
формулар  за  апликација  бр.  04-02/16 со  датум  22.03.2021,  ги  исполнува  законските
критериуми  согласно  Законот  за  високо  образование  на  РСМ  (18/2018)  и  ја  поседува
целата потребна документација:

- Наставно-научно звање
- Диплома за научен степен доктор на науки од научната област во која е избран
- Континуитет во студиите од соодветната област
- Список  на  објавени  научни  трудови  и  стручни  публикации,  како  и  копии  на

објавени трудови
- Кратка биографија (CV)
- Докторска теза
- Сертификат за познавање на странски јазик
- Извод од матична книга на родените и потврда за државјанство

III. ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
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Врз основа на проверка и евалуација на документацијата и условите потребни за избор-
реизбор  во  наставно-научно  звање на  Филозофски Факултет  -  Универзитет  во  Тетово,
Рецензентската  комисија  му предлага на  Наставно  -  Научниот  совет на  Филозофскиот
Факултет:

- Кандидатот  Доц. Д-р  Ибрахим Незири да биде избран во наставно-научнното
звање  Вонреден професор по предметите:  Психологија на трудот, Психометрија,
Методологјиа на психологија и Психологија на маркетинг.

Тетово, 07.04.2021                           Рецензентска Комисија:

1. Проф. Д-р Миќереме Руси - претседател

2. Проф. Д-р Муса Мусаи- член

3. Проф. Д-р Ќуфли Османи - член

П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:                Доц. Д-р  Ибрахим Незири
Институција:          Филозофски Факултет, Универзитет во Тетово
Научна област:        Психологија

ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ
Ред. број Назив на активноста: Поени

1. Одржување на предавања 

(предмети од прв циклус на студии)

1.1. Методологија на психологија II

(Психологија) 2 + 2, 4 семестри 2x15x4x0.04=4.8

1.2. Компјутерска обработка на статистички податоци

(Психологија) 2 + 1, 4 семестри 2x15x4x0.04=4.8

1.3. Психометрија 1
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(Психологија) 2 + 2, 5 семестри 2x15x5x0.04=6

1.4. Психологија на маркетинг

(Психологија) 2 + 1, 5 семестри 2x15x5x0.04=6

1.5. Психологија

(Факултет за уметности) 2 + 0, 3 семестри 2x15x3x0.04=3.6

1.6. Психологија на труд

(Фигуративна уметност) 2 + 0, 3 семестри 2x15x3x0.04=3.6

2. Одржување на вежби 

(предмети од прв циклус на студии)

2.1. Методологија на психологија II

(Психологија) 2 + 2, 4 семестри 2x15x4x0.03=3.6

2.2. Компјутерска обработка на статистички податоци

(Психологија) 2 + 1, 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8

2.3. Психометрија 1

(Психологија) 2 + 2, 5 семестри 2x15x5x0.03=4.5

2.4. Психологија на маркетинг

(Психологија) 2 + 1, 5 семестри 1x15x5x0.03=2.25

3. Одржување на предавања

(предмети од втор циклус на студии)

3.1. Напредни статистички методи во психологијата

(Психологија) 2 + 2, 5 семестри

2x15x5x0.05=7.5

3.2. Обуки и консултации во организацијата

(Организациска психологија) 2 + 2, 4 семестри

2x15x4x0.05=6

4. Одржување на предавања

(предмети од трет циклус на студии)

4.1 Методологија на научно истражување 2x15x1x0.06=1.8
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(Школа за докторски студии) 2 + 2, 1 семестар

5. Консултации со студенти

5.1. Методологија на психологија II (45 студенти, 4 семестри) 45x4x0.002=0.36

5.2. Психометрија 1 (50 студенти, 5 семестри) 50x5x0.002=0.50

5.3. Психологија на маркетинг (60 студенти, 5 семестри) 60x5x0.002=0.60

5.4. Компјутерска  обработка  на  статистички  податоци  (65
студенти, 4 семестри)

65x4x0.002=0.52

5.5. Психологија (20 студенти, 3 семестри) 20x3x0.002=0.12

5.6. Психологија на труд (15 студенти, 3 семестри) 15x3x0.002=0.09

5.7. Напредни  статистички  методи  во  психологијата  (20
студенти, 5 семестри)

20x5x0.002=0.2

5.8. Обуки и консултации во организацијата (8 студенти, 4 
семестри)

8x4x0.002=0.06

6. Припрема на нови предмети

6.1 Летен семестар 1

6.2 Зимски семестар 1

7. Ментор на дипломска работа 32x0.2=6.4

8. Ментор на магистерски труд 6x3=18

9. Член на Комисијата за оценување и одбрана на
дипломската работа

42x0.2=8.4

10. Член на Комисијата за оценување и одбрана на
магистерски труд

13x1=13

11.

Член на Рецензентска Комисија во наставно-научни и
соработнички звања

2

12. Рецензент на трудови во научно списаније 20x2=40

13. Рецензент на универзитетски учебник 1x4=4

14. Визитинг професор (2 семестри) 2x8=16

15. Раководител на семинар 2
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Вкупно 170.5

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред. број Назив на активноста: Поени

1. Ментор на магистерска тема      2

2. Учесник на национален проект

2.1. “Hate  speech  during  the  campaign  of  the  2020  parliamentary
elections in RNM, perceived effects on the behavior of citizens in
intergroup relations”

3

3. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во
познати научни / стручни списанија

Поени

3.1. Neziri,  Ibrahim  (2021) THE RELATIONSHIP  BETWEEN  THE
CONTINUANCE,  AFFECTIVE  AND  NORMATIVE  WORK
COMMITMENT  AND  THE  PHYSICAL,  SOCIAL  AND
PSYCHOLOGICAL  CONDITIONS.  Education  Sciences.  e-ISSN:
1308-7274 (In press)

4

3.2. Neziri,  Ibrahim (2021) THE  RELATIONSHIP  OF  PHYSICAL,
SOCIAL  AND  PSYCHOLOGICAL  WORK  CONDITIONS  WITH
THE  EMPLOYEE  COMMITMENT. ECONOMIC  VISION
International  Scientific  Journal  in  Economics,  Finance,  Business,
Marketing, Management and Tourism, 8 (15-16). ISSN 2545-4544
(In Press).

4

3.3. Ibrahim Neziri, Agon Memeti. Attitudes of university professors
towards higher education in the Republic of North Macedonia and
their  work  satisfaction.  Philosophica  –  International  Journal  of
Social and Human Sciences.  Vol. 7 No. 13-14 (2020) pp. 53-59.
ISSN - 2671-3021.

4x0.9=3.6

3.4. Neziri,  Ibrahim and Ramadani,  Naser (2019) THE DOMINANCE
OF  THE  EGO-STATES  AND  THE  LEVEL  OF  TEACHER’S
EFFICACY  IN  THE  WORKING
ENVIRONMENT. PHILOSOPHICA International Journal of Social
and Human Sciences, 6 (11-12). pp. 14-21. ISSN 2671-3020.

4x0.9=3.6
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3.5. Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti,  Agon  Memeti  "THE
RELATIONSHIP  BETWEEN  STUDENT  ATTITUDES  TOWARD
ONLINE  LEARNING  AND  ENVIRONMENTAL  FACTORS
DURING  COVID-19  PANDEMIC:  THE  CASE  OF  THE
UNIVERSITY OF TETOVA"   HCI International 2021 Conference,
CCIS , ISSN: 1865-0929, DBLP, Google Scholar, EI-Compendex,
Mathematical  Reviews,  SCImago,  SCOPUS (Accepted  for
publication).

6x0.8=4.8

3.6. Ibrahim Neziri (2021)  “THE RELATIONSHIP BETWEEN THE
ORGANIZATIONAL  COMMITMENT  AND  WORK
ENVIRONMENT WITH THE SATISFACTION OF EMPLOYEES
AT WORK”  Vizione,  International  magazine  for  social  sciences,
36/2021, ISSN 1409-8962(printed form),  ISSN 1857-9221(online
form), EBSC Host Research Databases, Proquest &CiteFactor.

4

3.7. Neziri, I. and Kamberi, I. (2016). FAMILY COHESION AND THE
EFFICACY  OF  EMPLOYEES  IN  THE  WORKING
ENVIRONMENT.  Mediterranean  Journal  of  Social  Sciences
MCSER-Mediterranean Center of Social and Educational Research
Vol 7 No 2 /S1. 

4x0.9=3.6

3.8. David Lacko, Jiří Čeněk , Jaroslav Točík , Andreja Avsec, Vladimir
Đorđević,  Ana  Genc,  Fatjona  Haka,  Jelena  Šakotić-Kurbalija,
Tamara Mohorić,  Ibrahim Neziri, & Siniša Subotić (2021).  THE
NECESSITY  OF  TESTING  MEASUREMENT  INVARIANCE  IN
CROSSCULTURAL  RESEARCH:  ON  POTENTIAL  BIAS  IN
CROSS-CULTURAL  COMPARISONS  WITH  INDIVIDUALISM–
COLLECTIVISM  SELF-REPORT  SCALES.  (
https://doi.org/10.31234/osf.io/9ytj3.  International  Scientific
Project: The influence of socio-cultural factors and writing system
on perception and cognition of complex visual stimuli (preprint).

6x0.6=3.6

4. Апстракти објавени во „Книга на апстракти“ 

на конференции

4.1. Ibrahim  Neziri,  Jasmina  Salija  ``RESILIENCE AND  SELF-
ESTEEM  OF  THE  HOMELESS  PEOPLE''.  INTERNATIONAL
CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 6th
International Conference of the Faculty of Philosophy ``Migration,
reason, motives and consequences in the society”,  Organized by:
University of Tetova,  Tetova, Macedonia13-15 November, 2019.

1x0.9=0.9
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https://www.researchgate.net/project/The-influence-of-socio-cultural-factors-and-writing-system-on-perception-and-cognition-of-complex-visual-stimuli
https://doi.org/10.31234/osf.io/9ytj3


4.2. Ibrahim Neziri, Manushaqe Abdiu “THE RELATION BETWEEN
SOCIO-EMOTIONAL INTELLIGENCE AND THE DEGREE OF
LONELINESS.  INTERNATIONAL  CONGRESS  ON  HUMAN,
SOCIAL SCIENCES AND ARTS,  6th International Conference of
the  Faculty  of  Philosophy  “Migration,  reason,  motives  and
consequences in the society”, Organized by: University of Tetova,
Tetova, Macedonia13-15 November, 2019.

1x0.9=0.9

4.3. Sheruze  Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti
“THE THREAT PERCEPTION AND SOCIAL DISTANCE FROM
THE  REFUGEES  IN  RELATION  WITH  THE  SCALE  OF
RELIGIOSITY  OF  THE  ALBANIAN  MUSLIMS  FROM  THE
REPUBLIC OF MACEDONIA” 6th International Conference of the
Faculty  of  Philosophy  “Migration,  reason,  motives  and
consequences in the society”, 6th International Conference of the
Faculty  of  Philosophy  “Migration,  reason,  motives  and
consequences in the society”, Organized by: University of Tetova,
Tetova, North Macedonia13-15 November, 2019.

1x0.8=0.8

4.4. Ibrahim Neziri,  Agon Memeti  “ATTITUDES OF UNIVERSITY
PROFESSORS  TOWARDS  HIGHER  EDUCATION  IN  THE
REPUBLIC  OF  NORTH  MACEDONIA  AND  THEIR  JOB
SATISFACTION”.  Balkan  Universities  Association  2019
Conference.  UN  2030  Sustainable  Development  Goals  in  the
Balkan Region – The Role of the Universities.  April  17,  2019.
Aristotle University of Thessaloniki. Greece.

1x0.9=0.9

4.5. Sheruze  Osmani-Ballazhi,  Ibrahim  Neziri,  Kushtrim  Ahmeti
``CORRELATION BETWEEN  ACADEMIC  ACHIEVEMENT,
SCHOOL  OVERLOAD  AND  SATISFACTION”  3rd International
Scientific Conference Pedagogy, Education and Instruction. Faculty
of  Science  and  Education,  University  of  Mostar.  21-22  October
2016, Mostar, Bosnia and Hercegovina.

1x0.8=0.8

4.6. Ibrahim Neziri,  Naser Ramadani  “THE DOMINANCE OF THE
EGO-STATES AND THE LEVEL OF TEACHER’S EFFICACY IN
THE  WORKING  ENVIRONMENT.  IC-BGTI  2018,  7th
International UBT Conference 2018, Psychology. October 26 - 28,
2018.

1x0.9=0.9

4.7. Naser  Durmishi,  Ibrahim  Neziri,  Vegim  Zhaku.  “HYSTO-
CYTOLOGIC  EFFECTS  ON  SPERMATOGENESIS  OF
ENVIRONMENTAL,  DIETETIC,  STRESS  AND  PHYSICAL

1x0.8=0.8
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ACTIVITIES  (CASE  REPORT)”.  2  nd  International  Scientific
Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMS 2017) –
“Health Care Challenges of the 21st Century”, pp.69 13-14 October
2017, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-062-6.

5. Учество на научни конференции со упатување Поени

5.1. Certificate of Participation.  MemorInmotion- Pedagogical tool on
culture of remembrance forum ZFD (Forum Civil Peace Service) in
Bosnia  and  Herzegovina  in  partnership  with  the  Association  of
History  Teachers  of  Bosnia  and  Herzegovina  (EUROCLIO HIP
BiH)

2

5.2. Certificate of Participation. Balkan Universities Association 2019
Conference.  UN  2030  Sustainable  Development  Goals  in  the
Balkan Region – The Role of the Universities.  April  17,  2019.
Aristotle University of Thessaloniki. Greece.

2

5.3. Certificate of Participation. A Higher Education Quality Seminar
“National  Strategy,  Institutional  Development  and  Stakeholder
Influence”. June 2016. South East European University.

2

5.4. 3rd International  Symposium  of  Scientific  Journals  of  Trakya
University  “  How to  Become Successful  Authors  & Editors  of
Scientific Journals”, 4-6 December 2018, Trakya University

2

5.5. 3rd International  Scientific  Conference Pedagogy, Education and
Instruction.  Faculty  of  Science  and  Education,  University  of
Mostar. 21-22 October 2016, Mostar, Bosnia and Hercegovina. 2

5.6. 6th  International  Conference  of  the  Faculty  of  Philosophy
“Migration,  reason,  motives  and  consequences  in  the  society”,
Organized by: University of Tetova,  Tetova, North Macedonia,13-
15 November, 2019.

2

5.7. 7th International UBT Conference 2018, Psychology. October 26 -
28, 2018.

2

5.8. 2nd International Scientific Conference of the Faculty of Medical
Sciences (ISCFMS 2017) – “Health Care Challenges  of the 21st
Century”, October 2017, Tetovo, Macedonia.

2

6. Одржување на предавања со покана од универзитет од 
странство

3
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Вкупно 61.2

ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ

Ред. број Назив на активноста: Поени

1. Претседател  на  комисијата  за  подготовка  на  елаборат  за
акредитација  на  студии  од  втор  циклус  по  психологија  со
Одлука бр. 16-85 / 1 од 05.02.2021 година.

2

2. Член  на  комисија  за  подготовка  на  elaborat  на  трет  циклус
студии (бр. 16-786 / 1 од 22.05.2017 година).

2

3. Член на промотивниот тим на академската понуда во 2016/17,
2017/18, 2018/19, 2019/20 и 2020/21 - Универзитет во Тетово

5x1=5

4. Учесник во активностите: Отворени денови на Универзитетот
во Тетово, 2016/17, 2017/18, 2018/19, 2019/20 и 2020/21.

5x1=5

Вкупно 14

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред. број Назив на активноста: Поени

1. Член на комисија во ниво на Универзитет

1.1. Член на Централната комисија за запишување студенти на прв,
втор и трет циклус на Универзитетот во Тетово;

6x1=6

1.2. Член  на  Комисија  за  рангирање  на  студенти  во  прв  и  втор
циклус

10x1=10

1.3. Член на Комисија за приемен испит на студенти од прв циклус 8x1=8

1.4. Член на Комисија за ослободување од партиципација на прв и
втор циклус

4x1=4

1.6. Член на Комисија за самоевалуација на универзитетот 1

1.7. Член на Комисија за образование 1

1.8. Претседател на Комисија за студентски стандард 1

1.9. Член на Комисијата за јавни набавки 1
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2. Член на Комисијата на Природно-Математички Факултет

2.3. Член  на  комисиите  за  одржување  на  разни  испити  (според
горенаведените одлуки).

5x1=5

3. Обуки

3.1. ERASMUS+  Staff  Mobility  for  Training,  Varna  Technical
University – Bullgari (Letër konfirmimi e datës 23.10.2020)

1

3.2. Twinning  Project  “Developing  cooperation  between  higher
education  institutions,  the  private  sector  and  relevant  public
bodies”. February, 2017. EU MK 13 IPA SO 01 16 R

1

3.3. Participation in EUA-Institutional Evaluation Programme. External
evaluation  of  the  higher  education  sector  in  the  Republic  of
Macedonia. 19 April 2018

1

3.4. A  Higher  Education  Quality  Seminar  “National  Strategy,
Institutional Development and Stakeholder Influence”. June 2016.
South East European University.

1

4. Координатор, член на научни совети и уреднички одбор на
конференции и научни списанија

4.1. Член  на  Организацискиот  совет:  5th  INTERNATIONAL
CONFERENCE  OF  THE  FACULTY  OF  PHILOSOPHY
“MEETING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE
BALKANS” ICFPH2017 UNIVERSITY OF TETOVA, 27 – 28
October, 2017, Tetova, Macedonia

1

4.2. Член  на  Организацискиот  совет:  SCIENTIFIC  SYMPOSIUM
OF THE FACULTY OF PHILOSOPHY. 1968 -  CHALLENGE
OF  ALBANIAN  NATIONAL  IDENTITY  IN  MACEDONIA.
Faculty of Philosophy - University of Tetova. 22 December, 201

1

4.3. Член на Организацискиот совет: BOOK OF PROCEEDING OF
THE  3rd  INTERNATIONAL  CONFERENCE  ON
SUSTAINABLE DEVELOPMENT (ICSD)  19-23 APRIL 2017,
SARAJEVO

1

4.4. Член  на  Организацискиот  совет:  International  Congress  on
Human,  Social  Sciences  and  Arts.  International  Congress  on
Human, Social Sciences and Arts. November 13th – 15th, 2019.
Tetova, Republic of North Macedonia

1
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4.5. Член на Организацискиот совет на Првиот семинар за деновите
на психологија

1

5. Раководител на Канцеларијата за настава 3

Вкупно 49

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

ОБРАЗОВНА-ЕДУКАТИВНА ДЕЈНОСТ 170.5

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 61.2

ПРИМЕНЕТА И ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ 14

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 19

Вкупно 294.7

                                            
Тетово, 07.04.2021                           Рецензентска Комисија:

1. Проф. Д-р Миќереме Руси - претседател

2. Проф. Д-р Муса Мусаи- член

3. Проф. Д-р Ќуфли Османи - член
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА
НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на конкурсот за избор и реизбор на наставници во сите наставно-
научни звања на Универзитет во Тетово од  17.03.2021 година,  објавен во весникот
„Коха“  и  „Слободен  печат“  и  на  официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во
Тетово. Наставно-научниот совет на Филозофскиот Факултет во состанокот одржан на
31.03.2021 година донесе Одлука за формирање на рецензентска комисија  (број 16-
302/1), составена од:

1. Проф.  д-р  Муќереме  Руси  (председател)  редовен  професор  на
Филозофскиот Факултет при Универзитет во Тетово,

2. Проф.  д-р  Сулен  Враница  (член),  редовен  професор  (во  пензија),
Универзитет Фама, Приштина,

3. Проф. д-р.  Лулзим  Муртезани  (член),  вонреден  професор на
Филозофскиот Факултет при Универзитет во Тетово.

Според  доставената  документација  на  кандидатот,  за  избор  на  наставник  по
предметите објавени на конкурсот:

1. Психологија на лица со посебни потреби,
2. Детска клинича психологија
3. Психологија 1,2 ( Уметнички Факултет).

и по разгледувањето на доставената документација, рецензентска комисија има чест да
го достави овој:

И З В Е Ш Т А Ј
На конкурсот за избор / реизбор на наставници во сите наставно-научни струки,

се  пријавил  само  еден  кандидат  за  гореспоменатите  предмети:  Д-р  Сара  Садики,
редовен наставник во студиската програма за Психологија на Филозофскиот факултет
на Универзитетот во Тетово.

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ
Д-р.  Сара Садики е родена  на 27.05.1986 во Тетово.

 Основното училиште ја заврши во с.Голема Речица - Тетово на 1993/2000. 

 Средното медицинско училиште ја заврши во Тетово во периодот 2000/2004.  

 Студиите  ги  запишала  во  2004  во  Државен  Универзитет  во  Тетово,  на
Филозофски Факултет, студиска програма: Психологија, и ги завршува во 2008.
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На 27.10.2008 се здобива со звање Дипломиран Психолог со бр. на диплома 15-
34-04/2467.

 Вториот степен на студии ги запишува во 2008, во Државен Универзитет во
Тетово,  на  Физолофски Факултет,  студиска  програма Клиничка  Психологија.
Овие студии ги завршува на 09.06.2011 со јавна одбрана на магистерскиот труд
со наслов „Анксиозност и депресивност кај пациентите со невроза. ( труд со
вкупно 132 стр.).
Со  завршување  на  овој  циклус  на  студии  со  просек  9  се  здобива  со  звање:
Магистар по психологија - смер клиничка психологија, со бр. на диплома 02-
02/08 09.06.2011 на 23.08.2012. 

 Во 2012/2013 кандидатот Доц.др Сара Садики е записана на докторски студии
во Факултет на Социални Науки- Психолошки Смер, во Европски Универзитет
во Тирана. 
Докторската дисертација со наслов  ,,Стресот, депресивност, акнсиозност и
куалитетот на живеење кај пациентите со коронарни заболувања и тие со
диабет,  во  Тетово”, под  раководство  на  менторката  Проф.  Д-р  Ерика
Мелонаши  ја  одбрани  на  06.06.2016,  во  Тирана.  Комисијата,  врз  основа  на
извештаите за преглед за успешна одбрана, донесе одлука кандидатот да биде
назначен за Доктор на Психолошки Науки.
•  Во  2009/2010  година  беше  вработена  како  асистент  на  Филозофскиот
факултет, Студиска програма по Психологија на Универзитет во Тетово.
• На 10.12.2012 година се избира соработник со звање асистент за предмети  од
областа на Психологија во Филозофскиот Факултет на Универзитет во Тетово.

•  На  19.09.2016  година  се  здобива  со  звање  Доцент  др.  на  Филозофскиот
факултет, студиска програма Психологија, на Универзитет во Тетово. 

Во текот на своите студии, Д-р. Сара Садики  покрај формалната едукација, се
обучила  и  преку  неформална  едукација  каде  се  здобила  со  голем  број  на
цертификати од дополнителни обуки и семинари, кои овозможиле да се здобије
со голем број на комуниктивни, работни, реторски и животни вештини.

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Во  текот  на  акдемските  години  2009-2010,  на  Филозофскиот  Факултет,
студиската програма-Психологија Д-р Сара Садики  одржувала вежби во предметите
како: Вовед во Психологија, Развојна Психологија. Од академските години 2010-2016,
Д-р. Сара Садики одржувала вежби во предметите на Клиничката Психологија, како: 
Психологија  на  лица  со  посебни  потреби,  Општа  Психопатологија,  Медицинска
Психологија,  Клиничка  Психологија,  Психопатологија  на  деца  и  млади,  Детска
Клиничка  Психологија,  Псикодиагностика,  Вовед  во  Псхихопатологија,  Специајлна
Психопатологија.  Од  академските  години  2014-2016,  одржува  и  предавање  по
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предметите како Психологија на лица со посебни потреби, Психологија на Болеста  и
Детска Клиничка Психологија.

Во  текот  на  академските  години  од  периодот  2016-2021  на  Филозофскиот
факултет, студиската програма Психологија, кандидатот одржа предавања и вежби по
следниве  предмети:  Психологија  на  лица  со  посебни  потреби,  Детска  клиничка
психологија,  Вовед  во  комуникација;  во  студиските  програми  на  Медицинскиот
факултет: Физиотерапија, Сестринство и Акушерство, кандидатот одржа предавања по
предметот:  Медицинска  психологија  со  комуникациски  вештини; на  Педагошкиот
факултет студиската програма Специјално Образование и Рехабилитација кандидатот
одржа предавања и вежби по предметот  Психологија на лица со пречки во развој; на
Факултетот за

Математичко-Природни  Науки  во  студиските  програми:  Географија,
Информатика, Биологија, Хемија и Физика предавал по предмет:  Психологија, како и
на  Факултетот  за  Уметности  во  студиската  програма  Фигуративна  уметност  има
одржано предавања по предметите: Психологија 1 и Психологија 2.

Согласно  правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-
научни  звања  на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски  Билтен),  кандидатот
Доц.др Сара Садики остварил вкупно 87.9  бодови од наставно-образовната дејност.

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ
Покрај  ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатот  постојано  бил

ангажиран  и  во  научните  истражувања  во  полето  на  Психологија.  Научно
Истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови во меѓународни
научни списанија,  со учество во меѓународни научни собири,  проекти и обуки. Ова
активност на кандидатот е претставена подолу.

A. Научни Трудови и Учество на Конференци

 Sara Miftari  Sadiki,  Luljeta  Bexheti,  Psychological  changes  between patients  with
coronary  disease  and  those  with  diabtes  (in  the  region  of  Tetovo),  International
magazine for social scie nces “VIZIONE”, Skopje, 33/2019, fq 67-89.

 Sara Miftari Sadiki, Health related quality of life in patients with coronary disease:
psychological  and  socio-demographical  determinats,  European  Journal  of
Psychological Research, vol 6, nr 1, 2019, ISNN 2057-4794, 

 Sara Miftari Sadiki, Hana Rusi, Demographic factors as determinants of quality of life
in patients  with transverse myelitis  disease,  KNOWLEDGE- International  Journal,
vol.35.4, fq 1231-1236.

 Hana  Rusi,  Sara  Miftari  Sadiki,  Perfectionism  as  a  factor  of  anxiety  in  the
adolescents, KNOWLEDGE- International Journal, vol.35.2, fq 591-595.

 Sara Miftari Sadiki, Realtionship between psychological factors and quality of life in
patients  with  heart  disease  and  those  with  diabetes,  European  Journal  of  Social
Sciences, Volume 2,issues 1, January-Aprill 2019, fq 39-48.
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 Sara  Miftari  Sadiki,  Health  related  quality  of  life  in  patients  with  diabtes,
psychological  and  socio-demographical  determinants,  Journal  of  Education  and
Practise, vol 10, nr 15, 2019, fq 102-110.

 Sara Miftari  Sadiki,  Hana Rusi,  Impact  of emotional  experience of disease on the
dimensions  of  quality  of  life  in  patients  with  transverse  myelitis,  International
academic  Institute,  Education  and  Social  Sciences  Conference  Business  and
Economics Conference, Barcerlona, Spain, 10 february 2020.

 XXIII International Scientific Conference KNOWLEDGE IN PRACTICE, Bankso,
Bulgaria, December 13-15.2019.

.
Б. Проекти и обуки

 Проект за обука за Бендер Гешталт 1 & 2, ShoKoPsiKo, 03.03.2019, Феризај.
 Проект за  обука за  Идентификација  на  Невроразвојни  Нарушувања кај  деца,

ShoKoPsiKo, 24.03.2019, Тирана.
 Член на комисијата за организирање на првиот семинар за психологија „Денови

на психологија“ - 2019 година.
 Обука за спречување на насилство преку (УЧИ ВИП), едукативна програма за

спречување на насилство и повреди организирана од СЗО (Светска здравствена
организација).

 Активно учество во проектот „План за проект на мојот живот“,  јануари-март
2020 година.

 Водечки  прв  модул  на  детската  програма  „Развој  на  емоционална
интелигенција“, јуни 2020 година.

 Обука за ниво на почетници за терапија за интеграција на движењето на очите
(ЕМИ), Здружение ЕМИ ИТАЛИЈА, (јули, 2019 година).

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведеното  и  од  податоците  во  Анексот,  Комисија  за  рецензија
позитивно ја  оценува наставно-образовната,  научно-истражувачката  како и стручно-
апликативната  дејност,  и  констатира  дека  кандидатот  Др.  Сара  Садики  согласно
Правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски
билтен),  остварил вкупно  161.9 поени од професионалните референции и со тоа го
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надминал минималниот број поени што треба да бидат остварени за избор во наставно-
научното звање вонреден професор.

Врз  основа  на  изнесените  податоци  за  севкупната  активност  на  каднидатот,
Комисијата заклучува дека Др. Сара Садики поседува научни и стручни квалитети и
според Законот за високо овразование и Правилникот за критериумите и постапката за
избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на
Универзитетот во Тетово, ги исполнува сите услови да биде избранa во звањето во кое
конкурира.

Рецензионата  комисија  има чест  и задоволство да му предложи на  наставно-
научниот  совет  на  Филозофскиот  Факултет  на  Универзитетот  во  Тетово, Др.  Сара
Садики да биде избрана во наставно-научното звање  ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР по
предметите Псхилогија на лица со посебни потреби, Детска клиничка психологија
и Психологија 1,2 ( Факултет за Уметности).

Тетово, 07.04.2021 ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА:

      1.Проф.д-р Муќереме Руси, (претседател)

_____________________________
     2.Проф. д-р, Сулен Враница (член)

_____________________________
     3. Проф. д-р, Лулзим Муртезани (член)

        _____________________________
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АНЕКС

КОН РЕЦЕНЗИЈАТА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 
НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Сара Шани Садики
Институција: Филозофски Факултет – УТ, Тетово
Научна област: Психологија

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ
Ред. 
Број

Назив на Активноста Поени

1 Одржување на предавања (првиот циклус на 
студии) 

20.4

1.1. Психологија на лица со посебни потреби(2+1)
2x15x4x0.04=4.8

1.2. Детска клиничка психологија (2+2) 
2x15x3x0.04=3.6

1.3 Вовеб во Комуникацији (2+1) 2x15x1x0.04=1.2

1.4. Психологија на лица со пречки во развој ( студиска 
програма Специјална Едукација и Рехабилитациа) 
(2+2)

2x15x3x0.04=3.6

1.5. Медицинска Психологија   со комуникациски вештини

(Студиски програми: Акушерство, Сестринство,
Физиотерапиа) (2+1)

2x15x1x0.04=1.2

1.6 Психологија 1 
( Студиска Програма: Ликовна Уметност) ( 2+0)

2x15x2x0.04=2.4

1.7 Психологија 2 
( Студиска Програма: Ликовна Уметност) ( 2+0)

2x15x2x0.04=2.4

1.8. Психологија
( Студиски Програми: Географија, Физика, Хемија, 
Биологија и Информатика) (2+0)

2x15x1x0.04=1.2

2. Одржување на  вежби
( првиот циклус на студии)

14.4

2.1. Психологија на лица со посебни потреби(2+1) 2x15x3x0.03=2.7

2.2. Детска клиничка психологија (2+2) 4x15x3x0.03=5.4

2.3 Психологија на лица со пречки во развој ( студиска 
програма Специјална Едукација и Рехабилитациа) 
(2+2)

4x15x4x0.03=5.4

2.4 Вовеб во Комуникацији (2+1) 2x15x1x0.03=0.9

3. Консултации со студенти 2.3
3.1 Психологија на лица со посебни потреби(2+1) 60x3x0.002=0.36

6



3.2 Детска клиничка психологија (2+2) 60x3x0.002=0.36
3.3 Вовеб во Комуникацији (2+1) 60x1x0.002=0.12

3.4 Психологија на лица со пречки во развој ( студиска 
програма Специјална Едукација и Рехабилитациа) 
(2+2)

60x3x0.002=0.36

3.5 Медицинска Психологија  со комуникациски вештини  
(Студиски програми: Акушерство, Сестринство,
Физиотерапиа) (2+1)

230x2x0.002=0.92

3.6 Психологија 1 
( Студиска Програма: Ликовна Уметност) ( 2+0)

10x3x0.002=0.06

3.7 Психологија 2 
( Студиска Програма: Ликовна Уметност) ( 2+0)

10x3x0.002=0.06

3.8 Психологија
( Студиски Програми: Географија, Физика, Хемија, 
Биологија и Информатика) (2+0)

30x1x0.002=0.06

4. 
Ментор на дипломски труд

   4x0.2=0.8

4.1 Член  на  комисија  за  евалуација  и  одбрана  на
дипломски труд

 30x0.2= 6

4.2 Член на комисија за евалуација и одбрана на 
магистерски труд

10x1= 10

5. Универзитетски  учебник  позитивно резензиран                           10
5.1 Psikologjia e personave me nevoja të veçanta 1x10=10
6. Позитивно резензиран универзитетски учебник                             4

Психолошки осврт кох критичкото мислење 1x4= 4
7 Интерна скрипта од предавања                           20
7.1 Psikologjia e personave me nevoja të veçanta UT, Tetovë 

(2019)
4

7.2 Psikologjia Mjekësore, UT,  Tetovë, 2016 4
7.3 Psikologjia fëmijërore klinike, USHT,Tetovë, (2021) 4
7.4 TKB  për menaxhim të sjelljes te fëmijët, material pune për

lëndën Psikologjia fëmijërore klinike,  UT, 2019
4

7.5 TKB për menaxhim e ankthit te fëmijët,  material pune për 
lëndën Psikologjia fëmijërore klinike, UT, 2021

4

                                                                                Вкупно 87.9

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.
Број.

Назив на Активност: Поени
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1. Одбрани тези Поени
1.1 ”Anksioziteti dhe depresioni te pacientët me neurozë”, teza e 

mbrojtur e Magjistraturës, Tetovë, 2011

1.2. Stresi, depresioni, ankthi dhe cilësia e jetës te pacientët me 
sëmundje koronare dhe ata me diabet në Tetovë, teza e 
mbrojtur e Doktoraturës, Tiranë, 2016

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
научно /  стручно списание со меѓународен 
уредувачки одбор

Поени 
42

2.1. Sara  Miftari  Sadiki,  Luljeta  Bexheti,  Psychological  changes
between patients with coronary disease and those with diabtes
(in the region of Tetovo), International magazine for social scie
nces “VIZIONE”, Skopje, 33/2019, fq 67-89

     5.6

2.2 Sara Miftari Sadiki, Health related quality of life in patients 
with coronary disease: psychological and socio-demographical 
determinats, European Journal of Psychological Research, vol 6, 
nr 1, 2019, ISNN 2057-4794

     5.6

2.3 Sara  Miftari  Sadiki,  Hana  Rusi,  Demographic  factors  as
determinants  of  quality  of  life  in  patients  with  transverse
myelitis  disease,  KNOWLEDGE-  International  Journal,
vol.35.4, fq 1231-1236.

     6

2.4 Hana Rusi,  Sara Miftari  Sadiki,  Perfectionism as  a  factor  of
anxiety  in  the  adolescents,  KNOWLEDGE-  International
Journal, vol.35.2, fq 591-595.

     6

2.5 Sara Miftari Sadiki, Realtionship between psychological factors
and quality of life in patients with heart disease and those with
diabetes, European Journal of Social Sciences, Volume 2,issues
1, January-Aprill 2019, fq 39-48.

    5.6

2.6 Sara Miftari  Sadiki, Health  related  quality  of  life  in  patients
with  diabtes,  psychological  and  socio-demographical
determinants, Journal of Education and Practise, vol 10, nr 15,
2019, fq 102-110.

     5.6

2.7 Sara Miftari Sadiki, Hana Rusi, Impact of emotional experience
of disease on the dimensions of quality of life in patients with
transverse myelitis,  International  academic Institute,  Education
and  Social  Sciences  Conference  Business  and  Economics
Conference, Barcerlona, Spain, 10 february 2020.

     6

3 Учество во научни собири со реферат        6

3.1 23International academic Institute, Education and Social 
Sciences Conference Business and Economics Conference, 2
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Barcerlona, Spain

3.2 XXIII International Scientific Conference KNOWLEDGE IN 
PRACTICE, Bansko, Bulgaria in the period of 13 -15.12.2019

2

3.3 XXIII International Scientific Conference KNOWLEDGE IN 
PRACTICE, Bansko, Bulgaria in the period of 13 -15.12.2019

2

4. Абстракт објавен во зборник на конференција 1

4.1 INTERNATIONAL ACADEMIC INSTITUTE, BOOK OF 
PROCEEDINGS Education and Social Sciences Conference, 
Business and Economics Conference, Barcelona, Spain, 10 
February 2020

1

5. Учесник во национални проекти и обуки 12

5.1 Активно  учество  во  проектот  „План  за  проект  на  мојот
живот“, јануари-март 2020 година.

3

5.2 Активно учество во прв модул на детската програма „Развој 
на емоционална интелигенција“, јуни 2020 година

3

5.3 Член на комисијата за организирање на првиот семинар за
психологија „Денови на психологија“ - 2019 година.

1

5.4 Обука за Идентификација на Невроразвојни Нарушувања кај
деца, ShoKoPsiKo, 24.03.2019, Тирана

3

5.5 Обука за  Бендер  Гешталт  1  & 2,  ShoKoPsiKo,  03.03.2019,
Феризај.

3

5.6 Обука за ниво на почетници за терапија за интеграција на 
движењето на очите (ЕМИ), Здружение ЕМИ ИТАЛИЈА, 
(јули, 2019 година

3

                                                                               Вкупно 64

III. СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред.
Број.

Назив на Активноста Поени

1 Член на комисијата за трансфери во насока Психологија 
(2020/2021)

10x1=10

                                                                                          Вкупно 10
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ 

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 87.9
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 64
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 10

Вкупно 161.9

Тетово, 07.04.2021                     ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

1. Проф. д-р Муќереме Руси, претседател

_____________________________

2. Проф. д-р Сулен Враница, член

_____________________________

3. Проф. д-р Лулзим Муртезани, член

_____________________________
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